
Nr. 4 (159)Smiltenes Novada Pašvaldības

Bezmaksas informatīvais 
izdevums

03.04.2025.

Palsmanes pagasta iedzīvotāju padomei izvirzītie kandidāti

Pa Kandidāts Pamatojums

1. Iveta Āboliņa Esmu sabiedriski aktīva, vēlos piedalīties sava 
Palsmanes pagasta turpmākai attīstībai.

2. Iveta Skujiņa Ja es varu palīdzēt, tad kāpēc nē!

3. Linda Ramane Ir idejas, kas uzlabotu dzīvi Palsmanes pagastā.

4. Agris Zaļais Gribu izteikt savu viedokli.

5. Nauris Bišers Ir idejas, kā uzlabot dzīvi pagastā. Vēlos dalīties 
ar viedokli par pagasta aktivitātēm.

6. Egils Jurģis Vēlos izteikt savu viedokli.

7. Artis Roķis Vēlos līdzdarboties un izteikt savu viedokli.

8. Māris Priedītis
Kandidēju iedzīvotāju padomei, lai pārstāvētu 
iedzīvotāju intereses pašvaldības teritorijas 
attīstībā.

9. Ilmārs Mednis Vēlos veikt un nodrošināt Palsmanes pagasta 
iedzīvotāju interešu pārstāvību pašvaldībā.

10. Valdis Bērtiņš Gribu, lai Palsmane kļūst vēl labāka vieta manai 
ģimenei. Palsmaniešiem un iebraucējiem.

Virešu pagasta iedzīvotāju padomei izvirzītie kandidāti

Pa Kandidāts Pamatojums

1. Ausma Agare
Uzskatu, ka iedzīvotāju padome ir ļoti 
vajadzīga. Tā būs tilts starp iedzīvotājiem un 
pagasta pārvaldi.

2. Krišjānis Graudiņš Esmu viens no Virešu pagasta iedzīvotājiem, 
kuram rūp un interesē pagasta attīstība.

3. Valters Bečs Ļoti aktīvs, atvērts, radošs jaunietis.

4. Laura Krista Čulno Aktīva jauniete, kurai rūp pagasta dzīve.

5. Andris Gavars Vēlos piedalīties un palīdzēt vadīt pagasta 
saimniecisko un sociālo dzīvi.

6. Alīna Dzenīte
Mani interesē Virešu pagasta attīstība un 
dzīves kvalitātes uzlabošana. Esmu aktīva 
Virešu pagasta iedzīvotāja.

7. Agita Ķelpe Atbalstīt, piedalīties pagasta vides 
uzlabošanā.

8. Līga Ozoliņa Var uzlabot Virešu pagastā daudzas lietas. 

pašvaldības teritorijas attīstību, 
veicinot iedzīvotāju savstarpējo 
sadarbību un saskaņotu rīcību 
kopējam labumam. Padome ir 
konsultatīva institūcija, ko veido 
iedzīvotāji. 

Komunikācijas nodaļa

Sākas balsošana par divām Smiltenes 
novada iedzīvotāju padomēm

No 2025. gada 7. līdz 20. aprī-
lim Smiltenes novadā norisinā-
sies balsošana par iedzīvotāju 
padomju kandidātiem. Iedzīvo-
tāji par kandidātiem var balsot 
gan klātienē, gan elektroniski, 
sūtot balsošanas veidlapu.

Kopumā uz iedzīvotāju pa-
domju locekļu vietām izsludināta-
jos pieteikšanās termiņos (6.02.–
28.02. un 7.03. – 30.03.) saņemti 
pieteikumi par 18 kandidātiem.

Desmit iedzīvotāju pieteikumi 
saņemti Palsmanes pagastā un as-
toņi Virešu pagastā.

Balsošana notiks par tām 
iedzīvotāju padomēm, kurās ir 
saņemts noteiktais kandidātu lo-
cekļu skaits – Palsmanes un Virešu 
pagastiem.

Nepietiekams kandidātu 
skaits saņemts uz iedzīvotāju pa-
domēm:

• Raunas pagastā – nav 
pieteikumu;

• Drustu pagastā – nav pie-
teikumu;

• Smiltenes pagastā – nav 
pieteikumu. 

Balsošanas kārtība
Balsot var: Latvijas vai Eiro-

pas savienības pilsonis, kurš ir 
attiecīgajā pilsētā/pagastā dek-
larēta fiziska persona, kura sa-
sniegusi 16 gadu vecumu.

Balsošana notiek no 2025. 
gada 7. aprīļa līdz 20. aprīlim.

Klātienē – attiecīgajā pilsē-
tas/pagasta pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā vai 
pagastu pārvaldē darba laikā. Lai 
nobalsotu klātienē, iedzīvotājiem 
būs jāuzrāda personu apliecinošs 
dokuments un jāparakstās bal-
sotāju sarakstā, pēc tam tiks iz-
sniegta attiecīgās administratīvās 
teritorijas balsošanas veidlapa aiz-
pildīšanai, kura pēc tam jāiemet 
balsošanas urnā. 

Elektroniski – sūtot balsoša-
nas veidlapu ar drošu elektronisko 
parakstu uz e-pastu  padomes@
smiltenesnovads.lv. 

Par padomes kandidātiem var 
balsot tikai 1 reizi.

Balsošanas veidlapā ar atzīmi 
„X” jānorāda izvēlētie kandidāti 
(ne mazāk un ne vairāk kā attiecī-
gajā iedzīvotāju padomē paredzē-
tais locekļu skaits). 

Balsošanas rezultātu 
apkopojums

Balsojumu rezultātus apko-
pos un izziņos pašvaldības izpild-
direktora izveidota komisija. Par 
balsošanas rezultātiem iedzīvotāji 
tiks informēti pašvaldības tīmekļa 
vietnē, pašvaldības sociālo tīklu 
kontos un informatīvajā izdevu-
mā.

Pēc balsošanas rezultātu ap-
stiprināšanas ievēlētajiem padom-
ju locekļiem tiks organizētas indi-
viduālas tikšanās ar pašvaldības 
vadību, kurā pārrunās padomju 

darbības pamatprincipus un citus 
aktuālus jautājumus, lai iedzīvotā-
ju padomes veiksmīgi uzsāktu dar-
bu savā pagastā. 

Atgādinām, ka iedzīvotāju pa-
domes ir viena no sabiedrības ie-
saistes un līdzdalības formām ar  
mērķi nodrošināt vietējo kopienu 
iedzīvotāju interešu pārstāvību un Smiltenes novada pašvaldības 

vadības uzruna, labie piemēri, ie-
dvesmas stāsti un tīklošanās.

Pasākumu rīko Smiltenes no-
vada pašvaldība. Plašāka infor-

2025. gada 25. aprīlī 
norisināsies pirmais 
Smiltenes novada 
Iedzīvotāju padomju 
forums „Mums sanāk?!”. 

mācija par gaidāmo pasākumu 
pieejama tīmekļa vietnē  smiltene-
snovads.lv.

Ieeja – bez maksas.

KlātIENē – attiecīgajā pilsētas/pagasta pašvaldības 
vienotajā klientu apkalpošanas centrā vai pagastu 
pārvaldē

Plašāka informācija
www.smiltenesnovads.lv

ElEKtroNISKI – sūtot balsošanas veidlapu ar drošu elektronisko
parakstu uz e-pastu:

Pasākuma laikā tiks fotografēts un filmēts pašvaldības publicitātes vajadzībām



 2 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 3. aprīlis

Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumi
Informācija par Smiltenes no-

vada pašvaldības 2025. gada 25. 
februāra ārkārtas domes sēdē pie-
ņemto lēmumu:

• Piekrist nekustamā īpašu-
ma Pils ielā 1, Smiltenē, Smiltenes 
novadā (kadastra apzīmējums 9415 
001 0304 001), kas reģistrēts Smiltenes 
pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 
100000173724, un, kas sastāv no vienas 
autoostas ēkas ar platību 96,8 m², pir-
kumam, iegādājoties to pašvaldības 
īpašumā par atklātā izsolē noteikto 
nekustamā īpašuma pirkuma cenu ar 
turpmākās izmantošanas mērķi Paš-
valdību likuma 4. panta pirmās daļas 
2., 3., un 12. punktā noteikto pašval-
dības autonomo funkciju īstenošanai.

Informācija par Smiltenes no-
vada pašvaldības marta domes sē-
dēs pieņemtajiem lēmumiem.

2025. gada 20. martā notika 
pašvaldības kārtējā domes sēde, 
kurā tika pieņemti šādi lēmumi:

1. Pieņemt zināšanai SIA „Sarkanā 
Krusta Smiltenes slimnīca” (vienotās 
reģ. Nr. 40003189328) 2024. gada pār-
skatu ar šādiem rādītājiem: bilances 
kopsumma – 1634969 eiro; pārskata 
gada peļņa – 16394 eiro. Atbalstīt SIA 
„Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” 
2024. gada peļņas pilnā apjomā atstā-
šanu Sabiedrības rīcībā un izlietot to 
ar mērķi – Sabiedrības pakalpojumu 
paplašināšanai un tās pakalpojumu 
sniegšanas infrastruktūras uzlaboša-
nai.

2. Pieņemt zināšanai SIA „Lī-
vena aptieka” (vienotās reģ. Nr. 
44103018609) 2024. gada pārskatu 
ar šādiem rādītājiem: bilances kop-
summa – 139113 eiro; pārskata gada 
peļņa – 7563 eiro. Atbalstīt SIA „Līvena 
aptieka” 2024. gada peļņas pilnā ap-
jomā atstāšanu Sabiedrības rīcībā un 
izlietot to ar mērķi – Sabiedrības pa-
kalpojumu paplašināšanai un tās pa-
kalpojumu sniegšanas infrastruktūras 
uzlabošanai.

3. Pieņemt zināšanai SIA „ZAAO” 
(vienotās reģ. Nr. 44103015509) 
2024. gada pārskatu ar šādiem 
rādītājiem: bilances kopsumma –                                 
23 211 429 eiro;  pārskata gada  peļņa 
– 272 664 eiro. Saskaņot SIA „ZAAO” 
2024. gada peļņas pilnā apjomā at-
stāšanu Sabiedrības rīcībā, tās attīstī-
bas un 2025. gadā plānoto investīciju 
projektu īstenošanai.

4. Iecelt G. Bormani, Smiltenes 
novada pašvaldības iestādes „Smil-
tenes pilsētas Saimniecības pārvalde” 
vadītāja amatā ar 2025. gada 1. aprīli.

5. Atbrīvot A. Rodi-Danšinu no 

Raunas pamatskolas direktores ama-
ta ar 2025. gada 1. jūliju.

6. Apstiprināt nolikumu „Atklāta 
konkursa nolikums Raunas pamat-
skolas direktora amata pretendentu 
atlasei”. Izveidot un apstiprināt kon-
kursa komisijas sastāvu.

7. Veikt grozījumu Smiltenes nova-
da pašvaldības Amatu katalogā (Soci-
ālās aprūpes centrs „Trapene”), mainot 
amata „Pavāra palīgs” vienību skaitu no 
„2” uz „1”.Veikt grozījumu Smiltenes no-
vada pašvaldības Amatu katalogā (Ojā-
ra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošā 
un mākslu pamatskola), izveidojot 1 
amata vienību „Pavāra palīgs”. Grozīju-
mus piemērot ar 2025. gada 1. martu.

8. Veikt grozījumus Smiltenes 
novada pašvaldības Amatu katalogā 
(Smiltenes vidusskola) ar 2025. gada    
1. aprīli: mainīt amata „Medicīnas 
māsa” vienību skaitu no „1,7” uz „1,2”; 
izveidot amatu “Ārsta palīgs” ar vienību 
skaitu „0,5”.

9. Veikt grozījumu Smiltenes nova-
da pašvaldības Amatu katalogā (Rau-
nas pagasta pārvalde), mainot amata 
„Grāmatvedības uzskaitvedis” līmeni 
no „I” uz „III” un mēnešalgas grupu no 
„4” uz „8” ar 2025. gada 1. aprīli.

10. Veikt grozījumu Smiltenes 
novada pašvaldības Amatu katalo-
gā (Smiltenes pilsētas Saimniecības 
pārvalde), mainot amata „Ainavu ar-
hitekts” līmeni no „III” uz „IV” un mē-
nešalgas grupu no „9” uz „10” ar 2025. 
gada 1. aprīli.

11. Veikt grozījumus Smiltenes 
novada pašvaldības Amatu katalo-
gā (Grundzāles pamatskola) amatu 
sarakstā, mainot amata vienības 
„Pirmsskolas izglītības skolotāja pa-
līgs” skaitu no „3” uz „4” ar 2025. gada 
1. aprīli uz laiku, kamēr iestādi ap-
meklē bērns ar uzvedības grūtībām. 
(5 – 6 gadīgo grupā).

12. Veikt grozījumus Smiltenes 
novada pašvaldības Amatu katalogā 
(Apes pirmsskolas izglītības iestāde 
„Vāverīte”) amatu sarakstā, samazi-
not amata vienību „Pirmsskolas sko-
lotāja palīgs” skaitu no „6” uz „5” ar 
2025. gada 1. aprīli.

13. Apstiprināt Smiltenes novada 
pašvaldības Amatu katalogu, izsakot 
to jaunā redakcijā.

14. Noteikt vienam izglītojamam, 
kurš apgūst pirmsskolas izglītības prog-
rammu privātā izglītības iestādē, šādu 
Pašvaldības atbalsta apmēru 2025. 
gadā: bērnam no pusotra līdz četru 
gadu vecumam 396,06 eiro mēnesī; 
bērnam, kurš apgūst obligāto sagata-
vošanu pamatizglītības ieguvei 207,71 
eiro mēnesī. 

17. Apstiprināt izmaksas Smil-
tenes novada pašvaldības Bērnu un 
ģimenes atbalsta centrā 937,48 eiro 
par vienu personu mēnesī.

18. Norakstīt no Smiltenes no-
vada pašvaldības bilances likvidētās 
SIA „W22”, reģ. Nr. 44103146302, 
parādu 1471,36 eiro apmērā.

19. Apstiprināt Smiltenes no-
vada pašvaldības domes nolikuma 
Nr. 4/25 „Grozījumi Smiltenes nova-
da pašvaldības domes 2024. gada      
24. oktobra nolikumā Nr. 46/24 
„Smiltenes novada pašvaldības ies-
tādes Smiltenes novada Centrālā 
administrācija nolikums”” projektu.

20. Apstiprināt Noteikumus 
Nr. 7/25 „Grozījums Smiltenes 
novada pašvaldības domes 2022. 
gada 29. jūnija Noteikumos Nr. 
7/22 „Smiltenes novada pašvaldī-
bas ceļu uzturēšanas un pārvaldī-
šanas kārtība””.

21. Apstiprināt Noteikumu Nr. 
8/25 „Grozījumi Smiltenes nova-
da pašvaldības domes 2024. gada 
18. aprīļa noteikumos Nr. 13/24 
„Iepirkumu organizēšanas kārtī-
ba Smiltenes novada pašvaldībā”” 
projektu.

22. Skatīt tabulu.
23. Izsniegt SIA „RĒBUSS”, reģ. 

Nr. 44103119376, bieži sastopamo 
derīgo izrakteņu atļauju (pieliku-
mā) smilts – grants un smilts atrad-
nei „Paltnieki”, kas atrodas nekus-
tamajos īpašumos Brantu pagasts, 
Smiltenes novads, kadastra nr. 
94480050050 zemes vienības ka-
dastra apzīmējums 94480050051. 
Atļauja tiek izsniegta uz laiku līdz 
2045. gada 31. janvārim.

24. Iecelt par Smiltenes novada 
pašvaldības Dzīvokļu komisijas lo-
cekli G. Bormani.

25. Iecelt par Smiltenes novada 
pašvaldības Publisku izklaides un 
svētku pasākumu iesniegumu iz-
skatīšanas komisijas locekli G. Bor-
mani.

26. Iecelt par Smiltenes nova-
da pašvaldības Līdzfinansējuma 
nekustamā īpašuma pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmai pieteiku-
mu izvērtēšanas komisijas locekli                
G. Bormani.

27. Atbrīvot no Smiltenes nova-
da pašvaldības Ētikas komisijas sa-
stāva E. Sirmo. Iecelt par Smiltenes 
novada pašvaldības Ētikas komisi-
jas locekli A. Tamani.

28. Izslēgt no Smiltenes novada 
pašvaldības Apstādījumu saglabā-
šanas komisijas sastāva komisijas 
locekli I. Zujevu. Ievēlēt Smiltenes 
novada pašvaldības Apstādījumu 
saglabāšanas komisijas sastāvā ko-
misijas locekli I. Drauli.

29. Piešķirt nekustamajam īpa-
šumam „Purzemnieki”, kadastra nu-
murs 9474 002 0001, viensētas sta-
tusu. Viensētai piešķirt nosaukumu 
„Purzemnieki”, Palsmanes pagasts, 
Smiltenes novads.

30. Atkārtoti nodot apbūves 
tiesībai šādas Smiltenes novada 
pašvaldībai piederošas zemes vienī-
bu daļas, samazinot zemes vienību 
daļu apbūves tiesību izsoļu sākuma 
gada maksu par 20 procentiem. No-
teikt minēto zemes vienību daļu ap-
būves tiesību mērķi – publiski pie-
ejamu elektrisko transportlīdzekļu 
uzlādes iekārtu izvietošanai un uz-
turēšanai. Uzdot Smiltenes novada 
Pašvaldības mantas novērtēšanas, 
atsavināšanas un izsoles komisijai 
organizēt minēto zemes vienību 
daļu apbūves tiesību izsoles atbil-
stoši normatīvajos aktos noteiktajai 
kārtībai. Apstiprināt elektronisko 
izsoļu noteikumus un apstiprināt 
izsoļu noteikumos iekļautos nosa-
cījumus.

31. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamajam īpašumam “Bitītes”, 
Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 
jo izsolei nav autorizēts neviens da-
lībnieks. Atkārtoti pārdot izsolē ar 
augšupejošu soli Smiltenes novada 
pašvaldībai piederošo nekustamo 
īpašumu „Bitītes”, Bilskas pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra nu-
murs 9444 007 0269, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 9444 007 0203 un platības 
6,97 ha, pazeminot sākuma cenu 
par 40 procentiem jeb 10 280 eiro. 
Noteikt atsavināšanas veidu – pār-
došana elektroniskā izsolē ar aug-
šupejošu soli.

32. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamajam īpašumam Oktob-
ra iela 5, Variņos, Variņu pagastā, 
Smiltenes novadā, jo izsolei nav au-
torizēts neviens dalībnieks. Atkār-
toti pārdot izsolē ar augšupejošu 
soli Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu 
Oktobra iela 5, Variņos, Variņu pa-
gastā, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9490 003 0385, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 9490 003 0385, platības 
0,1522 ha un uz tā esošās dzīvoja-
mās ēkas ar kadastra apzīmējumu 
9490 003 0385 001, pazeminot sā-
kuma cenu par 60 procentiem jeb 
17  070 eiro. Noteikt atsavināšanas 
veidu – pārdošana elektroniskā iz-
solē ar augšupejošu soli.

33. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamajam īpašumam „Gārņi”, 
Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 
jo izsolei nav autorizēts neviens da-
lībnieks.

34. Atzīt izsoli par nenotikušu, 
kustamai mantai – augošiem ko-
kiem 1. kvartāla 1. (+ apaugums), 
6., 8., 14., 17., 34., 35., 36., 39. + 
51., 45. nogabalā (kailcirtē) un 1. 
kvartāla 7., 10., 19. un 21. nogaba-
lā (kopšanas cirtē), ar kopējo izcēr-
tamo platību 15,16 ha un aprēķināto 
kopējo pārdodamās koksnes apjomu 
3755,30 m3, kas atrodas Smiltenes 
novada pašvaldības īpašumā eso-
šā nekustamā īpašuma „Meži 2”, 
Apes pagastā, Smiltenes novadā, 
zemes vienībā ar kadastra apzīmē-
jumu 3625 001 0097, jo izsolei nav 
pieteicies neviens dalībnieks. Lēmu-
mu par kustamās mantas – augošu 
koku 1. kvartāla 1. (+ apaugums), 6., 
8., 14., 17., 34., 35., 36., 39. + 51., 45. 
nogabalā (kailcirtē) un 1. kvartāla 
7., 10., 19. un 21. nogabalā (kop-
šanas cirtē), ar kopējo izcērtamo 
platību 15,16 ha un aprēķināto ko-
pējo pārdodamās koksnes apjomu 
3755,30 m3, kas atrodas Smiltenes 
novada pašvaldības īpašumā esošā 
nekustamā īpašuma „Meži 2”, Apes 
pagastā, Smiltenes novadā, zemes 
vienībā ar kadastra apzīmējumu 
3625 001 0097, atkārtotas izsoles 
izsludināšanu pieņemt 2025. gada 
jūnija domes sēdē.

35. Atzīt izsoli par nenotikušu 
nekustamajam īpašumam „Valdziņi 
1”, Launkalnes pagastā, Smiltenes 
novadā, jo izsolei nav autorizēts ne-
viens dalībnieks.

36. Slēgt pirkuma līgumu par 
nekustamā īpašuma „Rīti”-13, Gau-
jienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 3648 
900 0123, kas sastāv no dzīvokļa 
ar platību 53,9 m² un kopīpašu-
ma 539/14368 domājamās daļas 
no būves ar kadastra apzīmējumu 
3648 005 0244 002 un kopīpašuma 
539/14368 domājamās daļas no ze-
mes ar kadastra apzīmējumu 3648 
005 0322, pirkumu un apstiprināt 
tā brīvo cenu – 6400 eiro, t.sk. par 
zemi 64 eiro un par ēkām 6336 eiro, 
pirkuma līgumā norādot atlikušā 
maksājuma 5760 eiro samaksu uz 
nomaksu divos maksājumos 2025. 
gada jūnijā un 2025. gada novem-
brī.

37. Slēgt pirkuma līgumu par 
nekustamā īpašuma Līvu iela 8, 
Smiltenē, Smiltenes novadā, ka-
dastra numurs 9415 006 0414, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 9415 006 0414 un 
platības 1902 m2, pirkumu un ap-
stiprināt tā brīvo cenu 10 500 eiro, 
pirkuma līgumā norādot atlikušā 
maksājuma 9450 eiro samaksu uz 
nomaksu 60 mēnešos.

38. Slēgt pirkuma līgumu par 
nekustamā īpašuma „Gaujmalas”, 
Virešu pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 3690 004 0144, 
kas sastāv no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 3690 004 0144 
un platības 0,39 ha, pirkumu un 
apstiprināt tā brīvo cenu 4200 eiro, 
pirkuma līgumā norādot atlikušā 
maksājuma 3780 eiro samaksu uz 
nomaksu 60 mēnešos.

39. Slēgt pirkuma līgumu par 
nekustamā īpašuma Raiņa iela 10-1, 
Smiltenē, kadastra numurs 9415 900 
1101, kas sastāv no dzīvokļa īpašu-
ma ar platību 48,6 m² un kopīpašu-
ma 479/3137 domājamās daļas no 
būves (ēkas kadastra apzīmējums 
9415 008 0516 001) un kopīpašuma 
479/3137 domājamās daļas no ze-
mes ar kadastra apzīmējumu 9415 
008 0516, pirkumu un apstiprināt 
tā brīvo cenu – 19 000 eiro, t.sk. par 
zemi 4180 eiro un par ēkām 14 820 
eiro, pirkuma līgumā norādot atliku-
šā maksājuma 9500 eiro samaksu uz 
nomaksu 60 mēnešos.

Pakalpojuma veids Mērv.
Cena bez 

PVN
(eiro)

PVN 
(eiro)

Cena ar 
PVN
(eiro)

“Bilskas pamatskola”, Bilska, 
Bilskas pagasts, Smiltenes 
novads (2. stāvs, sporta zāle 
575,6 m2, ēdamzāle, virtuve, 
trauku mazgāšanas telpa 
218,8 m2)

1 diena 129.94 27.29 157.23

15.  Apstiprināt šādu telpu nomas maksu nekustamajā īpašumā „Bils-
kas pamatskola”, Bilska, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, telpu nomas 
maksu laika posmam no 2025. gada 18. jūlija līdz 27. jūlijam:

Telpu iznomāšanas mērķis – nometnes rīkošana.

16. Apstiprināt izmaksas uz vienu nometnes dalībnieku Dāvja Ozoliņa 
Apes pamatskolā:

Pakalpojuma veids Mērv.
Cena bez 

PVN
(eiro)

PVN 
(eiro)

Cena ar 
PVN
(eiro)

Vienas dienas izmaksas 
izmitināšanai skolas telpās

diennakts 2.36 0.50 2.86

Dušas izmantošanas 
pakalpojums 1 reize 2.25 0.47 2.72

Nosaukums tālākā rīcība

Ārējo siltumapgādes tīklu ierīkošana Smiltenes novada 
speciālā pamatskolā (Palsas pamatskola) Norakstīt

Iekšējo siltumapgādes tīklu ierīkošana objektā “Pils, 
Smiltenes novada speciālā pamatskolā” (Palsas 
pamatskola)

Norakstīt

Ēkas “Vidusskola” Gaujienas pagastā konstruktīvās 
noturības būvprojekta izstrāde Norakstīt

Smiltenes novada Vietējā ģeodēziskā tīkla atjaunošana 
(bijušie Raunas un Apes novadi) Norakstīt

Gaujienas muižas parka teritorijas labiekārtošana Norakstīt

PRJ Mācību vides uzlabošana Smiltenes vidusskolā – 
Sporta laukuma pārbūve Dakteru ielā 27

Saglabāt 
uzskaitē

PRJ Mācību vides uzlabošana Smiltenes vidusskolā – 
Sporta halles izbūve Dakteru ielā 27

Saglabāt 
uzskaitē

22. Noteikt sekojošu tālāko rīcību ar nepabeigtās būvniecības izstrādā-
tajiem projektiem:



3Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 3. aprīlis

40. Slēgt ar SIA „FIRMA MADARA 
89 ĪPAŠUMI”, reģistrācijas numurs 
44103106564, pirkuma līgumu par 
nekustamā īpašuma Baznīcas lau-
kums 12, Smiltenē, Smiltenes no-
vadā, kadastra numurs 9415 501 
0001, kas sastāv no garāžas ēkas 
ar kadastra apzīmējumu 9415 001 
0502 006, pirkumu un apstiprināt tā 
atsavināšanas cenu 1700 eiro.

41. Atļaut Smiltenes novada 
pašvaldībai noslēgt nekustamā īpa-
šuma Pils ielā 1, Smiltenē, Smilte-
nes novadā (kadastra apzīmējums 
9415 001 0304 001), kas reģistrēts 
Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr. 100000173724, un, 
kas sastāv vienas autoostas ēkas ar 
platību 96,8 m² pirkuma līgumu, ie-
gādājoties to Smiltenes novada paš-

valdības īpašumā par atklātā izsolē 
noteikto Nekustamā īpašuma pir-
kuma cenu – 34400 eiro, ar turpmā-
kās izmantošanas mērķi Pašvaldību 
likuma 4. panta pirmās daļas 2., 3., 
un 12. punktā noteikto pašvaldības 
autonomo funkciju īstenošanai.

42. Atkārtoti izsludināt uzņē-
mējdarbības ideju konkursu “Atgrie-
zies Smiltenes novadā!” un noteikt 
projektu pieteikumu iesniegumu 
termiņu līdz 2025. gada 21. aprīlim, 
pulksten 17.00.

43. Apstiprināt aktualizēto Smil-
tenes novada attīstības program-
mas 2022.–2028. gada Investīciju 
plānu.

44. Izsludināt 2025. gada pro-
jektu līdzfinansēšanas konkursu 
nevalstiskajām organizācijām Smil-

Pašvaldībā
Izpilddirektors informē
Budžeta izpilde uz 19.03.2025.

Smiltenes novada pašvaldības 
ieņēmumi (kopā plānots 40,9 miljo-
ni) līdz šim 9,26 miljoni, kas ir 22,64 
%, kas arī ir pēc plāna. Lielākās 
pozīcijas ieņēmumos: Iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis – 2,78 miljoni 
jeb 18,33%, nekustamā īpašuma 
nodoklis – 0,52 miljoni, jeb 39,1 
%, ieņēmumi no īpašumu nomas 
un pārdošanas – 430 tūkstoši jeb 
31,16%, kas ir nedaudz virs plāna, 
valsts budžeta transferti – 4,87 mil-
joni jeb 24,30%, Pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fonda maksājumi 
0,91 miljoni jeb 18,68%, iestādes ie-
ņēmumi no pakalpojumiem – 0,56 
miljoni jeb 23,48%. 

Izdevumi (kopā plānoti 44 
miljoni) 8,63 miljoni, 16,95% no 
gada plāna. Lielākās pozīcijas iz-
devumos: atlīdzība 4,58 miljoni jeb 
20,85% (visu funkciju atlīdzības); 
preces un pakalpojumi – 1,60 mil-
joni jeb 16,22%; procentu mak-
sājumi – 0,273 miljoni jeb 25,5%, 
kas ir maksājums par 1. ceturksni; 
pamatkapitāla veidošana – 0,487 
miljoni, jeb 5,84%; sociāla rakstu-
ra maksājumi – 0,425 miljoni jeb 
21,72%.

 
Iestādes darbība:

• Ar 4. marta ārkārtas do-
mes sēdē pieņemto lēmumu pie-
dalījāmies SIA „VTU Valmiera” rīko-
tajā izsolē īpašumam Smiltenē, Pils 
ielā 1. Autoostas ēka ir nonākusi 
pašvaldības īpašumā.

• VAS „Latvijas Pasts” bija uz 
tikšanos, lai informētu par plānota-
jām izmaiņām, kas skars gan pasta 
nodaļu darbību, gan pastnieku dar-
bu, kā arī pakalpojumu attīstību – pa-
komātu tīkla attīstību (Latvijā šobrīd 
izvietoti 420 pakomāti).

• Līdz 22. aprīlim norit no-
vada teritorijas plānojuma un Vi-

des pārskata publiskā apspriešana. 
Ar materiāliem var iepazīties elek-
troniski, kā arī pašvaldības ēkās 
Smiltenē, Raunā un Apē. 1.,2.,3., un 
8. aprīlī plānotas publiskās apsprie-
šanas sanāksmes.

• Gatavojamies 2025. gada 
7. jūnija pašvaldību vēlēšanām. 
Līdz 8. aprīlim Vēlēšanu komisijā 
var iesniegt Kandidātu sarakstus.

• 21. martā aizvadīta Smil-
tenes daudzfunkcionālā sociālo 
pakalpojumu centra „Īve” gada ju-
bileja.

• 4. aprīlī plānota ikgadējā 
ēnu diena, kur pašvaldība piedāvā 
iespēju jauniešiem iepazīt pašvaldī-
bas darbu. Sadarbībā ar NVA gata-
vojamies skolēnu nodarbināšanai 
vasaras mēnešos.

Publiski aizvien biežāk izskan 
aicinājumi mazināt valsts pārvaldes 
izdevumus un birokrātiju. Saskaņā 
ar reformām un optimizāciju, kas 
Smiltenes novada pašvaldībā veik-
ta kopš 2021. gada 1. jūlija, amata 
vienību skaits ir samazinājies par 
158 – no 770 uz 612. Salīdzinot ar 
situāciju pirms administratīvi teri-
toriālās reformas (ATR), amata vie-
nību skaits sarucis pat par 202 –  no 
814 uz 612 slodzēm. Kopumā paš-
valdības tehnisko un administratī-
vo darbinieku skaits nepilnu četru 
gadu laikā ir samazinājies par vai-
rāk nekā 20%.

Saimnieciski darbi:
• Lai novērstu pašvaldības 

autoceļu bojājumus sliktu klima-
tisko apstākļu dēļ, uz pašvaldības 
ceļiem tiek noteikti ierobežojumi 
kravu pārvadājumiem. 

• Smiltenē un citviet novadā 
norit koku kopšanas darbi – zāģē 
sausos un jau nolūzušos kokus, kā 
arī apzāģē nolūzušus un bīstamus 
zarus, lai tie netraucē transporta 
un gājēju kustībai, nebojā ēku jum-

tus un fasādes.

Sabiedrības iesaiste un līdzfi-
nansējumi:

• Vēl var aizpildīt aptauju 
par dzīvojamā fonda nepieciešamī-
bu Smiltenes novadā. 

• Līdz 19. martam norisi-
nājās ikgadējā iedzīvotāju aptauja. 
Aizpildītas vairāk nekā 550 anke-
tas, šobrīd tiek apkopota anketu 
informācija.

• Pēc budžeta apstiprināša-
nas pašvaldība turpina izsludināt 
dažādus līdzfinansējumu konkur-
sus:

1. Līdz 30. aprīlim var pie-
teikties pašvaldības atbalstam Sos-
novska latvāņa izplatības ierobežo-
šanas pasākumu īstenošanai.

2. Līdz 2. maijam izsludinā-
ta pieteikšanās līdzfinansējuma 
saņemšanai nekustamā īpašuma 
pieslēgšanai centralizētajai ūdens-
apgādes un kanalizācijas sistēmai 
un decentralizētās kanalizācijas iz-
būvei.

3. Līdz 22. aprīlim izsludinā-
ta pieteikšanās Reliģiskajām orga-
nizācijām atbalstam kultūras un 
tūrisma veicināšanai novadā.

Uzņēmējdarbība:
• Vidzemes plānošanas 

reģiona rīkotajā forumā „UZDRĪK-
STĒŠANĀS” godināja uzņēmu-
mus un organizācijas, kas ar savu 
inovatīvo, ilgtspējīgo un sociāli 
atbildīgo darbību veicina reģiona 
attīstību. Uzņēmums AS „Smiltenes 
Piens” uzvarēja nominācijā „Inovā-
cija”. 

• Lai informētu par pašval-
dības atbalstu un citām aktuālajām 
atbalsta programmām, pašvaldība 
aicina uz uzņēmēju sanāksmēm. 
Šāda sanāksme 13. februārī bija 
Apē, 5. martā Raunā un aprīlī plā-
nota sanāksme Smiltenē.

Izglītība:
• Aprīlī sākas bērnu reģis-

trācija uzņemšanai 1. klasē. 

Projekti:
tiek īstenoti 9 dažādi pārro-

bežu projekti. 
• LEADER labiekārtošanas  

projektiem tiek gatavoti iepirkumi 
(Variņu, Virešu,  Brantu, Gaujienas, 
Grundzāles, Raunas, Kalnamuižas 
projektiem).

• Norit LED gaismekļu pie-
gāde un uzstādīšana Smiltenes no-
vada teritorijā. Plānota vairāk nekā 
400 gaismekļu nomaiņa – Smiltenē, 
Bilskā, Launkalnē un Grundzālē. 

• Atveseļošanās un noturī-
bas mehānisma projekta ietvaros 
Galdnieku ielā 10 (BĢAC) tiek īste-
nots projekts, kas vērsts uz pieeja-
mības nodrošināšanu sociālajiem 
pakalpojumiem. Ir noslēgts būv-
darbu līgums, un tiek plānota dar-
bu uzsākšana un organizācija.

• Jāņukalna teritorijā veikta 
veco solu betona kāju demontāža, 
koku zāģēšana un transportēšana. 
Tiek plānoti tālākie darbi – teritori-
jas līdzināšana, solu atjaunošana, 
estrādes atjaunošana.

• Baznīcas laukuma 4. un 
7. kārtu izbūve (Atbalsts uzņēmēj-
darbībai nepieciešamās publiskās 
infrastruktūras attīstībai, veicinot 
pāreju uz klimatneitrālu ekonomi-
ku). Plānots izsludināt apspriedi 
pirms būvdarbu iepirkuma. Vasa-
ras sākumā plānojam autoostas 
pārcelšanu uz teritoriju pie Gaujas 
ielas.

• „Izglītības iestāžu infra-
struktūras pilnveide un aprīkošana 
Smiltenes novadā” (Dāvja Ozoliņa 
Apes pamatskolā, Raunas pamat-
skolā, Smiltenes viduskolā). Raunā 
tiek gatavots būvdarbu iepirkums. 
Apē norit būvdarbi un tālāko darbu 
plānošana. Smiltenes vidusskolā, 

Dārza ielā, demontēts vecais pa-
cēlājs, norit iepirkumi lifta izbūvei 
Rīgas ielā 16c.

• Publiskās ārtelpas attīstī-
bas projektam „Smiltenes pilsētas 
aktīvās atpūtas parks”, noslēgts 
būvdarbu līgums. Aprīlī plānots uz-
sākt darbus.

• Apē, Tirgus 5, energoefek-
tivitātes projektam norit būvdarbi – 
fasādes siltināšana un logu maiņa.

• Tranzītielas Daugavas 
ielas atjaunošanai Smiltenē izslu-
dināta apspriede pirms būvdarbu 
iepirkuma.

• Uzsākta Smiltenes nova-
da Klientu apkalpošanas centru 
tīkla attīstības projekts – vienotie 
Klientu apkalpošanas centri tiks 
izveidoti Mēros, Launkalnē, Blomē 
un Vidagā.

Plānotie projekti: 
• Pils ielas 9 kvartāla attīs-

tība – notiek tikšanās ar projek-
tētāju, tiek izskatīti un diskutēti 
projektētāju sagatavotie materiāli, 
turpinās projektēšana.

• Īres mājokļu būvniecības 
programma. NKUP atkārtoti izslu-
dina ēkas projektēšanas un būv-
darbu iepirkumu. Precizēti projek-
ta aprēķini un pieteikums ALTUM. 
ALTUM apstiprinājis.

• CFLA apstiprinājis ar no-
sacījumiem projekta pieteikumu 
„Pielāgošanās klimata pārmai-
ņām”, kur plānojam 3 ūdenstilpņu 
tīrīšanu un hidrobūvju atjaunoša-
nu. Tiek gatavoti precizējumi un 
papildinājumi.

• CFLA apstiprinājis projek-
ta pieteikumu “Bezemisiju trans-
portlīdzekļu izmantošanas veicinā-
šana  pašvaldībās”, iegādāsimies 3 
auto.

Andris lapiņš
Smiltenes novada pašvaldības 

izpilddirektors

tenes novadā, un noteikt projektu 
pieteikumu iesniegumu termiņu 
līdz 2025. gada 30. aprīlim pulksten 
17.00.

45. Lai nodrošinātu Eiropas 
Savienības fonda projektam Nr. 
5.1.1.3/1/23/A/036 „Publiskās ārtel-
pas attīstība Smiltenē – Smiltenes 
pilsētas aktīvās atpūtas parks” fi-
nansēšanu, ņemt aizņēmumu līdz 
488  234 eiro apmērā no Latvijas 
Republikas Valsts kases ar pamat-
summas atlikto maksājumu līdz 
2027. gada 20. martam un atmak-
sas termiņu 20 gadi, maksājot Latvi-
jas Republikas Valsts kases noteikto 
aizdevuma procentu likmi. Aizņē-
mumu atmaksu garantēt ar pašval-
dības budžetu. Aizņēmumu izņemt 
2025. gadā.

46. Atbalstīt sadarbības līgumu 
ar Valsts izglītības attīstības aģentū-
ru par projekta „Kvalitatīvas un mūs-
dienīgas izglītības īstenošana pirms-
skolas, pamata un vidējās izglītības 
pakāpē” darbību īstenošanu.

47. Atbalstīt sadarbības līgumu 
ar Valsts izglītības attīstības aģentū-
ru par projekta 4.2.3.1 „Skola – ko-
pienā” darbību īstenošanu.

48. Atbalstīt sadarbības līgumu 
ar Valsts izglītības attīstības aģen-
tūru par projekta „Pedagogu pro-
fesionālā atbalsta sistēmas izveide” 
darbību īstenošanu.

laura Pleša 
Kancelejas un personāla 

nodaļas vadītāja

Informācija par sēdēm 2025. 
gada aprīlī: 

otrdien, 15. aprīlī, pulksten  
9.00 – Sociālo un veselības jautāju-
mu pastāvīgās komitejas sēde;

otrdien, 15. aprīlī, pulksten 
14.00 – Izglītības, kultūras un spor-
ta jautājumu pastāvīgās komitejas 
sēde;

ceturtdien, 17. aprīlī, pulksten 
10.00 – Finanšu un attīstības jautā-
jumu pastāvīgās komitejas sēde;

kārtējā domes sēde notiks, ce-
turtdien, 24. aprīlī, pulksten 10.00.

laura Pleša 
Kancelejas un personāla 

nodaļas vadītāja

Sakoptības mēnesī, līdz      
30. aprīlim, aicinām novadnie-
kus sakopt savus īpašumus 
un apkārtni. Šajā laikā atļauts 
ugunskurā dedzināt sausos 
koku un krūmu zarus, kas bojāti 
kaitēkļu dēļ. to drīkst darīt tikai 
savā īpašumā, ievērojot uguns-
drošības noteikumus un nera-
dot kaitējumu apkārtējiem.

Smiltenes teritorijā organi-
zēs savākto lapu un citu zaļo at-

Smiltenes novadā sācies sakoptības mēnesis
kritumu (dārza augu lakstus, zāli, 
nezāli) bezmaksas izvešanu, ko 
nodrošinās pašvaldība. Smiltenes 
iedzīvotājiem vien jāievēro šādi 
nosacījumi:

• katra mājsaimniecība var 
pieteikt izvešanu vienu reizi;

• pieteikšanās no 1. līdz 
15. aprīlim, zvanot SIA „Smilte-
nes NKUP” uz tālruņa numuru 
29161694 darba dienās no pulk-
sten 9.00 līdz 12.00;

• Pieteicējam jānorāda mā-
jas adrese, vieta, kur atstās mai-
sus, un kontakttālrunis;

• savāktie atkritumi jāie-
vieto pārstrādājamos maisos un 
jānovieto ārpus sētas;

• maisos nedrīkst būt aug-
ļi, ogas, dārzeņi, zari vai sadzīves 
atkritumi – pretējā gadījumā tos 
neizvedīs.

Vadoties pēc laikapstākļiem 
un saņemto pieteikumu skaita, 

lapu izvešanas laiku var pagarināt 
vai noteikt papildus izvešanas die-
nas.

Aicinām iedzīvotājus izman-
tot pašvaldības apmaksāto savāk-
to zaļo augu daļu un lapu maisu 
izvešanu Smiltenes teritorijā. 
Vienlaikus atgādinām, ka zaru iz-
vešanu ikdienā ir iespējams pie-
teikt arī par maksu, zvanot SIA 
„Smiltenes NKUP” uz tālruņa nu-
muru 29161694 darba laikā no 

pulksten 8.00 līdz 17.00 vai SIA 
„ZAAO” uz tālruņa numuriem 
64281250, 29225862.

Rūpēsimies par apkārtējo vidi 
un sakopsim savu novadu!

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas 

vadītāja 



 4 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 3. aprīlis

turpinājums no 1. lpp.

Pagarināta pieteikšanās uzņēmējdarbības 
ideju konkursā „Atgriezies Smiltenes novadā!”

līdz 2025. gada 21. aprīlim at-
kārtoti izsludināta pieteikšanās 
remigrācijas atbalsta pasākumā. 
remigranti, kas plāno veidot uz-
ņēmumu Smiltenes novadā vai 
esošie novada uzņēmumi, kas 
plāno radīt jaunas darbavietas 
remigrantu nodarbināšanai, var 
pretendēt uz līdzfinansējumu 
savu ieceru īstenošanai, piesa-
koties ideju konkursā „Atgriezies 
Smiltenes novadā!”.

Konkursa mērķis ir veicināt re-
migrāciju Smiltenes novadā, snie-
dzot atbalstu projektiem, kas tiek 
realizēti novadā un kuru rezultātā 
tiek radīti jauni remigrantu uzņē-
mumi vai tiek radītas jaunas dar-
bavietas remigrantiem, nodrošinot 
jaunu produktu un/vai pakalpoju-
mu attīstību reģionālā mērogā.

Par remigrantiem šī konkursa 
izpratnē tiek uzskatītas personas, 
kas ārzemēs pavadījušas vismaz 
divus gadus un atgriezušās uz dzīvi 
Latvijā pēdējo 24 mēnešu laikā.

Uz atbalstu var pretendēt gan 
jaunie uzņēmumi, gan esošie uzņē-
mumi, kuru darbība norit Smiltenes 
novada teritorijā, bet priekšroka 
(prioritāte) tiek dota remigrantu uz-
ņēmumu dibināšanai. Šī konkursa 
kontekstā saimnieciskās darbības 
veicējs, kas reģistrēts Valsts ieņē-
mumu dienestā, tiek uzskatīts par 
uzņēmumu. Uzņēmējdarbības pro-
jekta ietvaros ir jānodrošina jaunu 

produktu un/vai pakalpojumu attīs-
tība reģionālā mērogā.

Maksimālā līdzfinansējuma 
summa vienam uzņēmējdarbības 
projektam ir līdz 12 000 eiro, nepār-
sniedzot 50% no iesniegtās projektu 
izdevumu tāmes. Darbavietu izvei-
došanas gadījumā uzņēmums, kas 
rada jaunas darbavietas remigrantu 
nodarbināšanai, var pretendēt uz 
līdzfinansējumu līdz 12 000 eiro par 
vienu darbavietu.

Lietas, ko ņemt vērā:
• atbalstāmās izmaksas pro-

jektā ir: pamatlīdzekļi un nemateri-
ālie ieguldījumi,  izdevumi atlīdzībai 
(atalgojums, tajā skaitā darba alga 
un darba spēka nodokļi);

• remigrants var reģistrēties 
kā saimnieciskās darbības veicējs 

(nodarbināt pats sevi).
Plašāk par konkursa nosacīju-

miem un pieteikumu iesniegšanas 
kārtību aicinām lasīt Smiltenes no-
vada pašvaldības tīmekļa vietnē sa-
daļā „Projektu konkursi”.

Aicinām sazināties ar Smiltenes 
novada pašvaldības Attīstības un 
plānošanas nodaļas vadītājas viet-
nieku uzņēmējdarbības jautājumos 
Modri Apsīti, zvanot uz tālruņa nu-
muru +371 22310430 vai rakstot uz 
e-pasta adresi modris.apsitis@smil-
tenesnovads.lv, lai uzzinātu vairāk 
par iespējām saņemt atbalstu šajā 
programmā

Modris Apsītis
Attīstības un plānošanas 

nodaļas vadītājas vietnieks 
uzņēmējdarbības jautājumos

Smiltenes novada pašvaldī-
bas 2025. gada budžets ir balstīts 
uz Smiltenes novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģiju, par pamatu 
izvirzot trīs galvenās vērtības – 
iedzīvotājus, uzņēmējdarbību un 
novada vidi. Visā novadā šogad 
plānoti investīciju projekti un 
darbi, kas veicinās attīstību un 
labklājības paaugstināšanu.

Apes pilsēta un pagasts
• 752 000 eiro – izglītības ies-

tāžu infrastruktūras pilnveide un ap-
rīkošana Dāvja Ozoliņa Apes pamat-
skolā. Plānotie ieguldījumi sadalīti 
trīs blokos. Pirmais – telpu pārbūve 
un atjaunošana, kurā iekļaujas iek-
šējo inženiertīklu pārbūve, tostarp 
ūdensvada, kanalizācijas, ventilāci-
jas un elektrotīklu sistēmas atjau-
nošana, sanmezglu sakārtošana un 
koridora siltināšana. Otrais – saistīts 
ar ergonomiskas mācību vides vei-
došanu, uzlabojot un atjaunojot mā-
cību telpu aprīkojumu, mēbeļu un 
apgaismojuma modernizēšanu. Tre-
šais – ar trauksmes apskaņošanas 
sistēmas ierīkošanu un informācijas 
tehnoloģiju jomas modernizēšanu.

• 382 510 eiro – energo-
efektivitātes pasākumu īstenošana 
pašvaldības ēkā Tirgus ielā 5, Apē. 
Projekta mērķis ir uzlabot pašvaldī-
bu ēkas energoefektivitāti, lai sama-
zinātu ikgadējo primāro enerģijas 
patēriņu un sasniegtu enerģijas ie-
taupījumu. Tiks siltināta ēka, nomai-
nīts jumta segums, atjaunota fasāde, 
mainīti logi, durvis un ierīkota jauna 
apkures sistēma – 11 malkas krāšņu 
vietā ēku apsildīs centralizēti ar gra-
nulu katlu.

• 32 589 61 eiro – 3 neizīrē-
to pašvaldības palīdzības dzīvokļu 
remonts „Jaunrozēs”, Apes pagastā. 
Tiks sakārtoti trīs dzīvokļi, kur kat-
ram dzīvoklim būs izbūvēts savs sa-
nitārais mezgls un dzīvojamā platība.

Pilsētu un pagastu nozīmīgākās investīcijas 2025. gadā
• 40 000 eiro – dubultās virs-

mas apstrāde Apes pilsētas ielām. 
Seguma kvalitātes uzlabošana, kas 
samazinās putekļus un nodrošinās 
ilgstošāku ceļa noturību.

• 41 200 eiro – „Zaļais dzelz-
ceļš 2” (Green Railways 2). Tūrisma 
maršrutā „Zaļie dzelzceļi” uzstādīs 
jaunu vides elementu dzelzceļa pos-
mā pie tiltiņa, sakārtos maršruta se-
gumu, attīrīs maršruta ceļa malas un 
pieguļošo teritorija.

launkalnes apvienības pārvalde
• 9000 eiro – tehniskā pro-

jekta izstrāde gājēju celiņa izbūvei 
Vidzemes ciemā. Celiņa izbūve pa-
redzēta no Rīgas ielas līdz Vidzemes 
ciema robežai.

• 10 000 eiro – atpūtas vietas 
izveide pie Strantes ezera. LEADER 
programmas projekta ietvaros pare-
dzēts izvedot laipu, iekārtot uguns-
kura vietu un labiekārtot vietu Bran-
tu kopienas pasākumu rīkošanai.

• 8000 eiro – palsas ielas ap-
gaismojuma uzlabošana Drustu pa-
gastā.

• 10 487 eiro – smiltenes No-
vadpētniecības muzeja apakšstruk-
tūras Drustu muzeja pārvietošana 
un iekārtošana jaunās telpās, kā arī 
Izstāžu noformējuma dizaina izstrā-
de, muzeju nakts aktivitātes.

• 4237 eiro – līdzfinansējums 
projekta „Sporta infrastruktūras 
pilnveidošana saturīgai brīvā laika 
pavadīšanai” realizācijai, tostarp 
paredzēta hokeja laukuma izveide 
Drustu pagastā. Šo projekta ieceri 
plānots iesniegt nākošajā LEADER 
projektu konkursā.

• 10 890 eiro – ūdenssaim-
niecības un kanalizācijas sistēmas 
sakārtošana Launkalnes pagastā. 
2025. gadā tiek pabeigta būvprojek-
ta „ŪKT un kanalizācijas sūkņu staci-
jas izbūve Launkalnē” izstrāde, kas ir 

priekšnoteikums secīgām darbībām 
esošo tīklu rekonstrukcijai un jaunu 
tīklu izbūvei.

• 10 000 eiro – lietus ūdens 
kanalizācijas rekonstrukcija Līvu ielā 
5, Launkalnē. Izglītības iestādes te-
ritorijā plānots rekonstruēt lietus 
ūdens notekūdeņu sistēmu, novēr-
šot lietus notekūdeņu nonākšanu 
kanalizācijas sistēmā.

• 12 500 eiro – apgaismoju-
ma tīkla projektēšana un izbūve Ak-
mens ielā, Launkalnē.

Grundzāles un Virešu pagastu ap-
vienība

• 37 438 eiro – Grundzālē 
realizēs projektu „Grundzāles brīv-
dabas estrādes teritorijas labie-
kārtošana”. Projekts sadalīts divos 
posmos – betona estrādes grīdas 
izbūve un estrādes teritorijas apgais-
mojuma nodrošināšana ar atjauno-
jamiem energoresursiem.

• 23 734 eiro – Virešu pagas-
tā projekta „Virešu pagasta kopienas 
centra teritorijas labiekārtošana Vi-
dagā” realizēšana. Projekta uzdevu-
mi: Uzstādīt viedo soliņu, kur iespē-
jams uzlādēt viedierīces un atskaņot 
audio failus – vēsturiskus faktus 
par Virešu pagastu un novadnieces 
dzejnieces Kornēlijas Apškrūmas li-
terāros darbus. Kā arī jauna rotaļu 
objekta un piecu ārā trenažieru ierī-
košana iedzīvotāju brīvā laika lietde-
rīgai pavadīšanai.

• 25 524 eiro – Grundzālē, 
Palsas ielā, turpinās apgaismojuma 
izbūve. 2. kārtā uz jau iepriekš ierīko-
tās kabeļlīnijas tiks uzstādīti metāla 
stabi ar LED gaismekļiem.

• 20 933 eiro – apkures katla 
nomaiņa „Sikšņu skolas” ēkā.

• 27 404 eiro – laukuma un 
celiņu bruģēšana pie „Sikšņu skolas”.

• 9975 eiro – Grundzāles pa-
matskolas skolēni papildinās STEAM 

priekšmetu zināšanas un apgūs da-
žādas prasmes, dodoties ekskursijās 
un apzaļumojot skolas apkārtni pro-
jektā „No skolas uz lauku saimniecī-
bu”.

• 2090 eiro – Grundzāles pa-
matskolas kolektīvs noslēgs „Eras-
mus+” projektu “Supervaroņi – vie-
tējie ilgtspējīgas attīstības mērķu 
izaicinājumi zem starptautiskā mik-
roskopa”, mācoties dažādot mācību 
procesu ārpus klases telpām.

Blomes un Smiltenes pagasts
• 40 000 eiro – atsevišķu paš-

valdības autoceļu virskārtas atjauno-
šana, nodrošinot labāku satiksmes 
drošību un ērtības iedzīvotājiem.

• 118 051 eiro – Kalnamuižas 
kompleksa attīstība, veicinot kultū-
ras un tūrisma piedāvājuma paplaši-
nāšanos reģionā.

• 25 000 eiro – autoceļu un 
ielu uzturēšanas darbiem, autoceļu 
virskārtas atjaunošanai, lai uzlabotu 
satiksmes apstākļus.

• 22 779 eiro – degradētas 
būves demontāža Dzirnavu ielā 3. 
Bīstamā ēka jau ir nojaukta, un 2025. 
gadā paredzēts izstrādāt projektu 
Dzirnavu ezera slūžu atjaunošanai.

• 10 000 eiro – līdzfinansē-

jums „Jeberlejas” estrādes remon-
tam, turpinot kultūras mantojuma 
saglabāšanu un attīstību.

• 6 750 eiro – Blomes pa-
matskolas pirmsskolas grupu spēļu 
laukuma uzlabošana – stāvlaukumā 
tiks uzklāts frēzēta asfalta klājums, 
nodrošinot drošāku vidi bērniem.

• 3 500 eiro – pašvaldībai pie-
derošos dzīvokļos Cēsu ielā 1D plā-
nots pārmūrēt skursteni, uzlabojot 
ēkas drošību un energoefektivitāti.

• 3 200 eiro – pontona laipas 
izbūve Dzirnavu ezerā, uzlabojot vi-
des pieejamību peldvietā un veicinot 
aktīvu atpūtu.

• 3 166 eiro – Blomes feldšer-
punktā plānots veikt telpu kosmētis-
ko remontu pēc apkures sistēmas 
atjaunošanas, nodrošinot ērtāku vidi 
pacientiem un mediķim.

• 110 981 eiro – Blomes pa-
matskolā paredzēta apkures katlu 
nomaiņa, ņemot vērā esošo malkas 
katlu slikto tehnisko stāvokli.

Jau drīzumā publicēsim raks-
tus par pārējiem Smiltenes novada 
pagastiem un pilsētu, informējot 
iedzīvotājus par būtiskākajām inves-
tīcijām un nozīmīgākajiem darbiem.

Komunikācijas nodaļa

Smiltenes pilsētas 
Saimniecības pārvaldes 
vadītājs – Gatis Bormanis

Saskaņā ar Smiltenes pilsē-
tas Saimniecības pārvaldes vadī-
tāja amata konkursa komisijas 
lēmumu, 2025. gada 20. marta 
Smiltenes novada pašvaldības 
kārtējā domes sēdē pieņemts 
lēmums par Smiltenes pilsētas 
Saimniecības pārvaldes vadītāju 
iecelt Gati Bormani.

G. Bormanim ir plaša pieredze 
pašvaldības darbā, iepriekš piecus 
gadus darbojās kā Smiltenes nova-
da pašvaldības Saimnieciskās noda-
ļas saimniecības pārzinis un vēlāk 
kā vadītāja pienākumu izpildītājs. 
Ņemot vērā profesionālo pieredzi 
un iegūtās zināšanas, viņš turpinās 
pārvaldīt Smiltenes pilsētas saim-
niecisko dzīvi un rūpēties par infra-

struktūras attīstību.
„Esmu gatavs pieņemt izaici-

nājumu un pakāpties tālāk, jo visas 
lietas man jau ir zināmas – iesāktie 
un plānotie projekti, infrastruktūra, 
pārvaldāmā teritorija, pašvaldības 
īpašumi un viss pārējais. Tagad va-
rēsim pievērsties tieši Smiltenes 
pilsētas saimnieciskajai dzīvei, jo 
iepriekš vairāk pārvaldījām visu no-
vadu. ”, uzsver G. Bormanis.

Smiltenes pilsētas Saimniecī-
bas pārvalde ir pašvaldības iestāde, 
kas darbu uzsāka no 2025. gada      
1. janvāra.

Diāna Valtere
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste 



5Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 3. aprīlis

Aicinām lauksaimniekus 
pieteikties konsultācijām

Aicinām lauksaimniekus pie-
teikties konsultācijām par platīb-
maksājumu pieteikšanu.  Ikviena 
fiziska vai juridiska persona ir 
tiesīga pretendēt uz finansiālu 
atbalstu, kuru var saņemt par 
lauksaimniecībā izmantojamās 
zemes apsaimniekotajiem hek-
tāriem.

Konsultācijas ikdienā ir pieeja-
mas klātienē Raunā, iepriekš sazi-
noties ar uzņēmējdarbības speciā-
listi Initu Dzenīti un vienojoties par 
konsultācijas laiku. Lai sniegtu ie-
spēju iedzīvotājiem šo pakalpojumu 
saņemt tuvāk dzīvesvietai, 2025. 
gada aprīlī un maijā tiks organizētas 
izbraukuma konsultācijas pagastu 
pārvaldēs. Atkarībā no iedzīvotāju 
pieprasījuma, tiks organizētas arī 
papildu vizītes.

Izbraukuma lauksaimnieku 
konsultācijas:
• 23. aprīlī Smiltenē (9.00 – 17.00);
• 29. aprīlī Drustos (9.00 – 17.00);
• 7. maijā Apē (9.00 – 12.00);
• 7. maijā Grundzālē (14.00 – 

16.00);  
• 8. maijā Drustos (9.00 – 15.00);
• 14. maijā Smiltenē (9.00 – 17.00).

Konsultācijām iepriekš jāpiesa-
kās, sazinoties ar uzņēmējdarbības 
speciālisti  Initu Dzenīti, zvanot uz 
tālruņa numuru    +371 20113942, 
vai rakstot uz e–pasta  adresi  inita.
dzenite@smiltenesnovads.lv.

Modris Apsītis
Attīstības un plānošanas 

nodaļas vadītājas vietnieks 
uzņēmējdarbības jautājumos

Uzņēmēji tiekas sanāksmē
2025. gada 5. martā raunas 

pagasta pārvaldē pulcējās ap 20 
vietējo raunas, Drustu un Smil-
tenes uzņēmēju un interesen-
tu, lai uzzinātu par pašvaldības 
darbiem uzņēmējdarbības veici-
nāšanai un aktuālajām atbalsta 
programmām uzņēmējdarbības 
uzsākšanai un attīstībai, ko īste-
no novada pašvaldība, Cēsu rajo-
na lauku partnerība un latvijas 
investīciju un attīstības aģentūra 
(lIAA).

Dalībniekiem pievienojās 
Alūksnes un Apes novada fonda 
priekšsēdētāja Dzintra Zvejniece, 
kas ar iedvesmojošu prezentāciju 
iepazīstināja ar fonda pieredzi sa-
biedrībai svarīgu iniciatīvu īsteno-
šanā.

Runātāji iepazīstināja ar aktuā-
lajām programmām un to nosacī-
jumiem, kā arī aicināja uzņēmējus 
pieteikties uz konsultācijām, lai sa-
ņemot atbalstu izvairītos no biežāk 
pieļautajām kļūdām. 

Liels paldies LIAA pārstāv-
niecības Valmierā vadītājai Inesei 
Džarcānei, biedrības „Cēsu rajona 
lauku partnerība” administratīvajai 
vadītājai Daigai Rubenei un valdes 
priekšsēdētājai Ievai Kalniņai, no-
dibinājuma „Alūksnes un Apes no-
vada fonds” valdes priekšsēdētājai 
Dzintrai Zvejniecei par atsaucību, 
kā arī Smiltenes novada uzņēmē-
jiem veltīto laiku.

Informējam, ka līdzīga formāta 
un satura sanāksme aprīlī gaidāma 
arī Smiltenē. 

Plašāka informācija par citiem 
pasākumiem un atbalsta program-
mām sazinoties ar Smiltenes no-
vada pašvaldību, rakstot  modris.
apsitis@smiltenesnovads.lv, vai 
zvanot: +371 22310430.

Modris Apsītis
Attīstības un plānošanas 

nodaļas vadītājas vietnieks 
uzņēmējdarbības jautājumos

Dzimtsarakstu nodaļa informē
Smiltenes novada pašvaldības 

Dzimtsarakstu nodaļā 2025. gada 
februāra mēnesī veikti šādi civilstā-
vokļa aktu reģistri:

• Reģistrēti 6 jaundzimušie 
(2 zēni un 4 meitenes), visi jaundzi-
mušie ir Smiltenes novada ģimenēs 
reģistrēti bērni. 

Zēniem vārdiņi – Rinalds, 
Hanss. Meitenēm – Zīle, Adrija, Dār-
ta, Nora Anna.

• Sastādīti 13 miršanas re-
ģistri, to skaitā 12 novada iedzīvotāji 
un 1 citas pašvaldības iedzīvotājs. 
Miruši 7 vīrieši (vecuma posmā no 
56 līdz 87 gadiem) un 6 sievietes (ve-
cuma posmā no 59 līdz 86 gadiem). 

   
Dace ērģele 

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Smiltenes daudzfunkcionālais sociālo 
pakalpojumu centrs „Īve” atzīmē viena gada 
jubileju

2025. gada 21. martā aizva-
dīta Smiltenes daudzfunkcionālā 
sociālo pakalpojumu centra „Īve” 
viena gada jubileja. Šajā laikā 
„Īve” kļuvusi par nozīmīgu atbal-
sta vietu mūsu novadniekiem.

Smiltenes daudzfunkcionālajā 
sociālo pakalpojumu centrā „Īve” 
pakalpojumus nodrošina biedrība 
„Cerību spārni”. Jau kopš 2004. gada 
biedrība „Cerību spārni” sniedz so-
ciālos pakalpojumus bērniem/
jauniešiem un pieaugušajiem ar 
dažāda veida invaliditāti un viņu ģi-
menes locekļiem, nodrošinot vien-
līdzīgu iespēju saņemt vajadzībām 
atbilstošus sociālos pakalpojumus 

viņu dzīvesvietā vai tuvu tai.
Pasākuma laikā biedrības „Ce-

rību spārni” valdes priekšsēdētāja, 
sociālo pakalpojumu vadītāja Eva 
Viļķina un Smiltenes sociālo pa-
kalpojumu vadītāja Sanda Kļaviņa 
pateicās visiem, kas bijuši daļa no 
„Īves” stāsta – Smiltenes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājai 
Astrīdai Harju, Smiltenes novada 
Sociālajam dienestam, darbinie-
kiem, klientiem, sadarbības partne-
riem, kā arī atbalstītājiem.

Sociālo pakalpojumu centru 
„Īve” bija ieradušies apsveikt arī 
Smiltenes vidusskolas 2.d klases 

audzēkņi ar sirsnīgu priekšnesumu.
Par godu pirmajai gadadienai, 

centra darbinieki kopā ar klientiem 
izveidojuši īpašu izstādi, kurā apska-
tāmi viņu radītie mākslas darbi. Šie 
darbi ir apliecinājums viņu radošu-
mam, izaugsmei un aktīvajai iesais-
tei centra ikdienas dzīvē.

Centra „Īve” kolektīvs pateicas 
visiem par atbalstu un aicina uz 
turpmāku sadarbību, lai veidotu to 
vēl iekļaujošāku un atbalstošāku sa-
biedrībai.

Diāna Valtere
Komunikācijas un mārketinga 

speciāliste

Smiltenē aizvadīts pasākums „Uzdrīkstēšanās ilgtspējā”
Inovāciju nedēļas laikā, kopā 

ar kolēģiem, uzņēmējiem un 
nozares ekspertiem pasākumā 
„Uzdrīkstēšanās ilgtspējā” disku-
tējām par inovatīviem risināju-
miem ilgtspējīgai nākotnei.

No atjaunojamās degvielas iz-
mantošanas atkritumu apsaimnie-
košanā līdz viedām energoefektivi-
tātes stratēģijām – dalībnieki dalījās 
ar pieredzi un praktiskiem risināju-
miem, ko jau īsteno un plāno nākot-
nē.

Lai paātrinātu enerģētikas pār-
eju, ir nepieciešama ne tikai tehno-
loģiju attīstība, bet arī sabiedrības 
aktīva iesaiste un pašvaldību at-

balsts. Par to, kā inovatīvi rīki, pie-
mēram, virtuālā realitāte un līdzda-
lības dizaina metodes, var palīdzēt 
labāk izprast iedzīvotāju vajadzības 
un veicināt kopīgu ilgtspējīgas nā-
kotnes veidošanu, atklāja Vides aiz-
sardzības un siltuma sistēmu insti-
tūta vadošā pētniece Ruta Vanaga.

Edgars Augustiņš dalījās Sal-
dus novada pašvaldības pieredzē, 
realizējot ielu apgaismojuma ener-
goefektivitātes paaugstināšanas 
projektus.

SIA „ACO Nordic” valdes locek-
lis Raimonds Stumbrs ar 17 gadu 
pieredzi lietus ūdens apsaimnie-
košanas risinājumu jomā pievērsa 

pasākumu dalībnieku uzmanību 
ūdens attīrīšanas jautājumiem un 
efektivitātei, uzsverot mūsu atbildī-
bu par ūdens attīrīšanu neatkarīgi 
no tā izcelsmes.

Mūsu novadnieks, SIA „ZAAO” 
valdes priekšsēdētājs Gints Kukai-
nis dalījās vērtīgā pieredzē par jau-
nākajām inovācijām un iespējām, 
kā atkritumu apsaimniekošanas no-
zarē integrēt atjaunojamās degvie-
las risinājumus, uzlabojot resursu 
efektivitāti un veicinot zaļo pāreju. 
Atjaunojamās degvielas izmanto-
šana atkritumu apsaimniekošanā 
ir būtisks solis uz ilgtspējīgāku un 
videi draudzīgāku resursu pārval-

dību. Biometāns, kas iegūts no at-
tīrītas biogāzes, ko ražo no biolo-
ģiski noārdāmiem atkritumiem, un 
citi alternatīvie degvielas veidi var 
ievērojami samazināt oglekļa emisi-
jas un veicināt aprites ekonomikas 
principu ieviešanu.

Mūsu kolēģis, būvinženieris 
Andris Jaunpetrovičs prezentē-
ja pašvaldības pieredzi, īstenojot 
projektus, viens no tiem – „Sto-
PWa” lietusūdens filtrācijas sistē-
mu izstrādei un apgaismojuma 
infrastruktūras modernizācijai, lai 
samazinātu siltumnīcefekta gāzu 
emisijas.

  „BeTRITON” vadītājs Aigars 

Lauzis aizrauj un iedvesmo ar savu 
piemēru. Pasākumā viņš iepazīsti-
nāja ar inovatīvu velo amfībiju, kas 
apvieno ilgtspējīgu mobilitāti un 
radošus inženiertehniskos risināju-
mus.

Iedvesmojošas diskusijas vērtī-
gām idejām! Kopā veidojam zaļāku 
un energoefektīvāku vidi.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas 

vadītāja

Satiksmes ministrija ir ap-
stiprinājusi finansējumu tran-
zītielas atjaunošanas projekta 
īstenošanai 2025. gadā, piešķirot   
430 981 eiro Daugavas ielas segu-
ma uzlabošanai Smiltenē.

„Projekta mērķis ir atjaunot 
Daugavas ielas posmu no rotācijas 
apļa līdz Smiltenes pilsētas robežai – 
reģionā autoceļa Valmiera–Smiltene 
(P18) posmam. Projekta īstenošana 
pašvaldībai un autobraucējiem ir 
svarīga, lai tranzītielā būtu nodroši-
nāts atbilstošas kvalitātes segums, 
atjaunota virszemes ūdens atvade 
no brauktuves un nesošajām kons-
trukcijām,” atklāj Smiltenes novada 
pašvaldības Attīstības un plānoša-
nas nodaļas vadītāja Ieva Dille.

Smiltenē atjaunos tranzītielas posmu 
Daugavas ielā

Kopējās projekta provizoriskās 
izmaksas ir 574 641 eiro, no kurām 
Valsts budžeta līdzfinansējums šajā 
programmā ir 430 981 eiro (75% no 
kopējām izmaksām), bet atlikusī 
daļa jāfinansē pašvaldībai.

Šā gada pirmajā ceturksnī plā-
nots izsludināt iepirkuma proce-
dūru, lai noteiktu pārbūves darbu 
veicēju. Tas dos iespēju savlaicīgi 
uzsākt atjaunošanas darbus, lai no-
drošinātu projekta īstenošanu jau 
šā gada laikā.

Pieteikumus tranzīta ielu at-
jaunošanai 2025. gadā Satiksmes 
ministrijai iesniedza 15 pilsētas, to-
starp Smiltene. Kopskaitā plānots 
īstenot 19 projektus par kopējo 

summu 7 002 519 eiro, ko pašval-
dībām piešķirs no valsts budžeta 
apakšprogrammas “Valsts autoceļu 
uzturēšana un atjaunošana.

„Saņemot pašvaldību pietei-
kumus, redzam, ka arī pašvaldības 
aktīvi iesaistās finansējuma pie-
saistē un tranzīta ielu atjaunošanā, 
tādējādi rūpējoties par savu pilsētu 
labiekārtošanu un pieejamību kā 
iedzīvotājiem, tā uzņēmējiem un 
arī tūristiem,” norāda Satiksmes 
ministrijas parlamentārais sekre-
tārs Ģirts Dubkēvičs.

linda Fronta
Komunikācijas speciāliste

Smiltenes novada pašvaldība izsludina 
projektu līdzfinansēšanas konkursu 
nevalstiskajām organizācijām

Smiltenes novada pašvaldī-
ba izsludina 2025. gada projektu 
līdzfinansēšanas konkursu ne-
valstiskajām organizācijām Smil-
tenes novadā.  Projekta konkur-
sa mērķis ir ar līdzfinansējumu 
atbalstīt pašvaldības attīstības 
stratēģijai atbilstošas projektu 
idejas izglītības, kultūras, spor-
ta, sociālās, jauniešu iniciatīvas 
un teritorijas labiekārtošanas 
jomās.

Projektu līdzfinansēšanas kon-
kursā var piedalīties nevalstiskās 
organizācijas (biedrības un nodi-
binājumi). Pašvaldība līdzfinansē-

jumu piešķir līdz 30% no projekta 
atbilstošo izmaksu kopējās budžeta 
summas, ar nosacījumu, ka piešķir-
tais līdzfinansējuma apjoms nepār-
sniedz 5 000 eiro. Kopējais konkur-
sā pieejamais finansējums – 15 000 
eiro.

Projektu pieteikumi jāiesniedz 
atbilstoši  konkursa nolikumā no-
teiktām prasībām (jāiesniedz aiz-
pildīta pieteikuma veidlapa un 
projekta vadītāja CV).  Konkursa 
nolikums, pieteikuma veidlapa un 
cita informācija pieejama Smiltenes 
novada tīmekļa vietnē. Papildus in-
formācija Smiltenes novada paš-

valdības Attīstības un plānošanas 
nodaļā, zvanot uz tālruņa numuru   
27001449 vai sūtot jautājumus uz 
e-pasta adresi:   pasts@smiltenes-
novads.lv.

Projektu pieteikumi jāiesniedz 
līdz 2025. gada 30. aprīlim pulksten 
17.00, jebkurā no Smiltenes novada 
Valsts un pašvaldības vienotajiem 
klientu apkalpošanas  centriem, 
vai uz e-pasta adresi pasts@smilte-
nesnovads.lv. 

Ieva Dille
Attīstības un plānošanas 

nodaļas vadītāja



 6 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 3. aprīlis

Sabiedrība

Uzsākas bezmaksas peldēšanas nodarbības Smiltenes novada 
iedzīvotājiem no 54 gadu vecuma

No 2025. gada aprīļa Valmie-
ras peldbaseinā tiek uzsāktas 
bezmaksas peldēšanas nodar-
bības  iedzīvotājiem no 54 gadu 
vecuma (ieskaitot) – vienu reizi 
nedēļā.

Dalībnieku skaits vienā peldē-
šanas nodarbībā ir ierobežots – 30 
personas. Izbraukšana uz baseinu 
tiek plānota no Smiltenes, Apes un 
Raunas. 

Pieteikšanās peldēša-
nas   nodarbībām sākas no 
7. aprīļa pulksten 9.00. 
Aprīlī un maijā peldēšanas nodar-
bībām katra persona varēs pie-
teikties tikai vienu reizi mēnesī. 
Aicinām pieteikties braucienam no 
jums ērtākās izbraukšanas vietas, 
zvanot darba laikā, no pulksten 

Datums Diena laiks 
baseinā

Izbraukšanas 
laiks

Personu 
skaits

10.04.2025. ceturtdiena 11.00-12.00 10.00 30

24.04.2025. ceturtdiena 11.00-12.00 10.00 30

08.05.2025. ceturtdiena 11.00-12.00 10.00 30

22.05.2025. ceturtdiena 11.00-12.00 10.00 30

Izbraukšanas vieta no Smiltenes 
(Stāvlaukums aiz baznīcas, Baznīcas laukums 16a)

Datums Diena laiks 
baseinā

Izbraukšanas 
laiks

Personu 
skaits

17.04.2025. ceturtdiena 11.00-12.00 9.20 15

28.04.2025. pirmdiena 11.00-12.00 9.20 15

15.05.2025. ceturtdiena 11.00-12.00 9.20 15

29.05.2025. ceturtdiena 11.00-12.00 9.20 15

Izbraukšanas vieta no Apes
 (Amatu māja, Skolas iela 4)

Datums Diena laiks 
baseinā

Izbraukšanas 
laiks

Personu 
skaits

17.04.2025. ceturtdiena 11.00-12.00 10.00 15

28.04.2025. pirmdiena 11.00-12.00 10.00 15

15.05.2025. ceturtdiena 11.00-12.00 10.00 15

29.05.2025. ceturtdiena 11.00-12.00 10.00 15

Izbraukšanas vieta no raunas 
(raunas evaņģēliski luteriskā baznīcas stāvlaukums, 

Vidzemes iela 1A).

8.00 līdz 17.00, uz tālruņa numuru 
26402963 (Jana Lāce). Piesakoties 
jānosauc vārdu, uzvārdu, tālruņa 
numurs un izvēlētais datums.

Projekta Nr.  4.1.2.2/1/24/I/031 
„Veselību veicinoši pasākumi Smil-
tenes un Valkas novados” kopē-
jās plānotās attiecināmās   izmak-
sas  200  732,00 EUR no kurām 
170  622,20 EUR (85%) ir Eiropas 
Sociālā fonda Plus (ESF+) finansē-
jums  un 30 109,80 EUR (15%) Valsts 

budžeta finansējums.   Attiecīgi 
Smiltenes novada pašvaldības iz-
maksas 141 220,00 EUR, no kurām    
120 037,00 EUR (85%) Eiropas Soci-
ālā fonda Plus (ESF+) finansējums, 
bet 21 183,00 EUR (15%) nāk no 
valsts budžeta. 

Jana lāce 
Projektu vadītāja

Smiltenes novada 
Pašvaldības policija informē

2025. gada februārī reaģēja 
uz 126 paziņojumiem par dažā-
diem notikumiem, no kuriem 
39 gadījumos ziņas saņemtas 
no iedzīvotājiem, 60 pārkāpumi 
tika fiksēti patruļas laikā, 19 ga-
dījumos informācija saņemta no 
Valsts policijas resursu un krīzes 
vadības nodaļas. Veikts viens plā-
notais reids, saņemti 7 rakstiski 
iesniegumi no iedzīvotājiem.

Apkopojot notikumus konsta-
tēts, ka 18 gadījumos notikumā ie-
saistītās personas atrodas alkohola 
reibumā, no tām 5 personas nogā-
dātas dzīves vietā.

Pret 58 personām uzsāktas 
administratīvo pārkāpumu lietve-
dības, no kurām 49 gadījumos pie-
ņemts lēmums Pašvaldības policijā, 
bet 9 lietas nosūtītas kompetentām 
iestādēm lēmuma pieņemšanai.

• 12 administratīvo pārkā-
pumu lietas par alkoholisko dzē-
rienu vai citu apreibinošo vielu lie-
tošanu publiskā vietā vai atrašanos 
publiskā vietā reibuma stāvoklī; 

• 2 administratīvo pārkāpu-
mu lietas par alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošu vielu lietošanu 
vai atrašanos alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošu vielu ietekmē, 
ja to izdarījis bērns;

• 1 administratīvā pārkāpu-
ma lieta par smēķēšanu, tabakas 
aizstājējproduktu vai bezdūmu ta-
bakas izstrādājumu lietošanu, ja to 
izdarījis bērns;

• 3 administratīvo pārkāpu-
ma lietas par smēķēšanu vai taba-
kas aizstājējproduktu vai bezdūmu 
tabakas izstrādājumu lietošanu, ja 
to izdarījusi pilngadīga persona, kas 
ir jaunāka par 20 gadiem;

• 15 administratīvo pārkā-
puma lietas par rīkojuma zīmes 
404. „Braukt taisni vai pa labi” pra-
sības neizpildīšanu;

• 1 administratīvā pārkāpu-
ma lieta par sabiedriskās kārtības 
traucēšanu, pārkāpjot vispārpie-
ņemtās uzvedības normas (dabisko 
vajadzību nokārtošana – urinēša-
na);

• 5 administratīvo pārkāpu-
mu lietas par sadzīves atkritumu 

radītāja vai valdītāja nepiedalīšanos 
pašvaldības organizētajā sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanā;

• 8 administratīvo pārkāpu-
mu lietas par smēķēšanas, tabakas 
aizstājējproduktu un bezdūmu ta-
bakas izstrādājumu lietošanas iero-
bežojumu pārkāpšanu;

• 3 administratīvo pārkāpu-
mu lietas par dzīvnieku labturības 
prasību pārkāpumiem;

• 1 administratīvā pārkāpu-
ma lieta par apstāšanos uz gājēju 
pārejām, vietās, kur brauktuvi šķēr-
so velosipēdu ceļš, gājēju un velosi-
pēdu ceļš vai kopīgs gājēju un velo-
sipēdu ceļš, vai tuvāk par pieciem 
metriem no šīm vietām;

• 4 administratīvo pārkā-
pumu lietas par gājējiem noteikto 
pienākumu pārkāpšanu. Diennakts 
tumšajā laikā, ja ceļš nav pietiekami 
un vienmērīgi apgaismots, gājējiem, 
kas atrodas uz brauktuves vai no-
males, jābūt tērptiem atstarojošā 
vestē vai apģērbā ar labi redza-
miem gaismu atstarojoša materiāla 
elementiem;

• 2 administratīvo pārkāpu-
mu lietas par to noteikumu pārkāp-
šanu, kuri paredz papildu prasības 
velosipēdu vai elektroskrejriteņu 
vadītājiem;

• 1 administratīvā pārkāpu-
ma lieta par apstāšanos – krustojumā 
un tuvāk par pieciem metriem no tā.

17 gadījumos personas, pama-
tojoties uz „Administratīvas atbildī-
bas likuma” 10. pantu, atbrīvotas no 
administratīvās atbildības, izsakot  
aizrādījumu. Atbilstoši norādītā li-
kuma normām, aizrādījums nav ad-
ministratīvais sods.

Smiltenes novada Pašvaldī-
bas policijas darbinieki augstu 
novērtē iedzīvotāju iesaistīšanos 
sabiedriskās kārtības un drošī-
bas nodrošināšanā, ziņojot par 
pārkāpumiem.

Ziņojiet nekavējoties! 28659933 
vai 110.                                                                                                   

Smiltenes novada 
Pašvaldības policija  

Paziņojums par dabas aizsardzības plāna 
izstrādes uzsākšanu  
aizsargājamo ainavu apvidum „Ziemeļgauja”

Aicinām ikvienu interesentu 
piedalīties informatīvajā sanāk-
smē par dabas aizsardzības plāna 
izstrādes uzsākšanu aizsargāja-
mo ainavu apvidum „Ziemeļgau-
ja”!  

Sanāksmes notiks 26. martā 
pulksten 13.00 Valmieras nova-
da pašvaldības ēkā (1. stāva zāle, 
Lāčplēša iela 2, Valmiera) un pulk-
sten 17.00 Virešu pagasta pārval-
dē („Sikšņu skola”, Vidaga), kā arī        
28. martā pulksten 13.00 Strenču 
apvienības ēkā (Rīgas iela 7, Strenči) 
un pulksten 17.00 Vijciema pagasta 
pārvaldē („Dalderi”, Vijciems).

Sanāksmē klātesošie tiks ie-
pazīstināti ar aizsargājamo aina-
vu apvidus „Ziemeļgauja” izveides 
mērķiem, dabas vērtībām, dabas 
aizsardzības plāna izstrādes kār-
tību, iesaistītajiem ekspertiem un 
plānoto izpēti dabā, kā arī iespēju 
piedalīties dabas aizsardzības plā-
na izstrādē. Tāpat dalībnieki varēs 

izteikt viedokli un sniegt priekšliku-
mus ainavu apvidus attīstībai. 

Aizsargājamo ainavu apvidus 
„Ziemeļgauja” ir dibināts 2004. gadā 
un iekļauts Eiropas nozīmes aiz-
sargājamo dabas teritoriju „Natura 
2000” tīklā. Tā ir viena no dabas vēr-
tībām bagātākajām teritorijām Lat-
vijā, kur īpaša loma ir Gaujas ielejas 
parkveida pļavu un ganību ainavai. 
Dažādie mežu, zālāju, ūdeņu, purvu 
un atsegumu biotopi ir dzīvotnes 
daudzām retām un aizsargājamām 
sugām. 

Aizsargājamo ainavu apvidus 
atrodas Valmieras novada Bren-
guļu, Kauguru, Trikātas, Valmieras, 
Jērcēnu, Plāņu pagastos un Strenču 
pilsētā, Valkas novada Valkas, Vij-
ciema un Zvārtavas pagastos, Smil-
tenes novada Gaujienas un Virešu 
pagastos.

Dabas aizsardzības plāna iz-
strādē tiks vērtēti un plānoti ainavu 
apvidū nepieciešamie apsaimnie-

košanas pasākumi turpmākajiem 
12 gadiem. Plāna uzdevums ir sa-
skaņot dabas vērtību saglabāšanas, 
tūrisma un teritorijas ilgtspējīgas 
attīstības, dabas resursu izmanto-
šanas, reģiona attīstības un iedzīvo-
tāju intereses.

Izteikt viedokli un priekšliku-
mus par ainavu apvidus turpmāko 
attīstību aicinām  sanāksmēs vai līdz 
30. aprīlim, rakstot Dabas aizsardzī-
bas pārvaldei (pa pastu – Baznīcas 
iela 7, Sigulda, LV 2150 vai e-pastā 
pasts@daba.gov.lv) .

Jautājumu gadījumā aicinām 
sazināties pa tālruņa numuru 
26102617, vai rakstot uz e-pasta ad-
resi lelde.engele@daba.gov.lv.

Dabas aizsardzības plānu iz-
strādātā Dabas aizsardzības pār-
valde  (https://www.daba.gov.lv) 
projektā „Ekoloģiskā tīkla izveide lap-
koku praulgrauža aizsardzībai Balti-
jā” (LIFE Osmo Baltic, Nr. LIFE22 NAT/
LT/101113698).

Smiltenes novadā uzsāks latvāņu miglošanu
Brīdinām, ka sākot no 2025. 

gada 28. aprīļa Smiltenes nova-
da administratīvajā teritorijā – 
pašvaldībai piederošajos parkos, 
pļāvās un citās Sosnovska latvā-
ņa skartajās teritorijās – notiks šī 
auga apstrāde ar ķimikālijām jeb 
miglošana. Herbicīdu izsmidzinā-
šana latvāņa skartajās teritorijās 
notiks, vadoties pēc laika apstāk-
ļiem. Augu apstrāde ir ikgadēja 
un norisinās atbilstoši laikaps-
tākļiem, augu attīstības stadijai.

Latvāņu apstrāde ar herbicī-
diem (Nuance 75 WG, Accurate 
200WG) tiek izmantota teritorijās, 
kas nav ūdenstilpju tuvumā. Izman-
tojot šo auga apkarošanas metodi 
vērojams, ka latvāņu populācija sa-
mazinās.

Teritorijas, kurās norisināsies 
miglošanas darbi, tiks apzīmētās 
ar brīdinājuma zīmēm. Konkrētās 
vietas drīkst apmeklēt tikai tad, kad 
zīmes ir noņemtas.

Darbus Smiltenes pilsētā veiks 

SIA „Smiltenes NKUP”, bet pagas-
tu teritorijās darbus veiks apmācīti 
augu aizsardzības līdzekļu lietoša-
nas operatori. Neskaidrību gadīju-
mā aicinām zvanīt darbu vadītājai 
Evijai Rakštelei pa tālruņa numuru 
29161694.

Atvainojamies par sagādātajām 
neērtībām!

Una raiskuma 
Ainavu arhitekte



7Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 3. aprīlis

Aicinājums saņemt svētku 
pabalstu par godu Latvijas 
Republikas Neatkarības 
atjaunošanas dienai

Smiltenes novada pašvaldī-
bas Sociālais dienests informē, 
ka par godu latvijas republikas 
Neatkarības atjaunošanas die-
nai tiek piešķirts svētku pabalsts 
politiski represētām personām, 
Nacionālās pretošanās kustī-
bas dalībniekiem un Černobiļas 
atomelektrostacijas avārijas se-
ku likvidēšanas dalībniekiem.

Svētku pabalsta apmērs ir         
60 eiro,   un  to  piešķir  vienu  reizi  
gadā – maija mēnesī, bez ienākumu 
un materiālās situācijas izvērtēša-
nas.

Lai to saņemtu, jāaizpilda ie-

sniegums Smiltenes novada pašval-
dības Sociālajā dienestā, Smiltenē, 
Dārza ielā 11, vai pagastu pārval-
dēs pie sociālajiem darbiniekiem. 
Iesniegumu var aizpildīt līdz maija 
mēneša pēdējai darba dienai. Pa-
pildu informācija, zvanot uz tālruņa 
numuru 64707573, vai rakstot uz 
e-pasta adresi soc.dienests@smilte-
nesnovads.lv.

Godināsim kopā tos, kuru dros-
me un pašaizliedzība stiprināja Lat-
vijas neatkarību!

Sociālais dienests

Smiltenes novadā lielā talka 
norisināsies 26. aprīlī Jāņukalnā, 
savukārt pārējā novadā talkoša-
na notiks visa mēneša garumā. 
Aicinām ikvienu iesaistīties un 
palīdzēt padarīt mūsu apkārtni 
tīrāku un sakoptāku.

Koku un krūmu apzāģēšana virs ietvēm un 
brauktuvēm

Sākoties pavasarim un iestā-
joties siltajam laikam, strauji sāk 
plaukt koku un krūmu lapas. Pil-
sētvidē ir vietas, kurās šie koku un 
krūmu lapojumi veido bīstamas 
situācijas, traucē gan gājēju, ve-
losipēdu plūsmai, gan var aizsegt 
redzamības trijstūrus autovadītā-
jiem. Smiltenes pilsētas Saimnie-
cības pārvalde aicina iedzīvotājus 
novērtēt esošo situāciju savos 
īpašumos un veidot sakoptu un 
drošu vidi mums visiem, apzāģē-
jot kokaugus teritorijās, kuras ro-
bežojas ar ietvēm un ielām.

Shēma nepieciešamo augstu-
mu koku un krūmu apzāģēšanai 
virs ietvēm un brauktuvēm – kopt 
apstādījumus, kas nozīmē krūmu, 
dzīvžogu, koku (koku vainagu) un 
to zaru apzāģēšanu gar ietvēm un 
brauktuvēm līdz 2,3 m augstumam, 
ja tie traucē gājējiem pa ietvēm virs 
ietvēm un virs brauktuvēm līdz 4,5 
m augstumam no zemes, atbilstoši 
Noteikumu pielikumam, kā arī veic 

būvēm traucējošo un bīstamo (sau-
so, aizlauzto) koku nozāģēšanu, kā 
arī nodrošina to novākšanu ievēro-
jot normatīvajos aktos noteikto kār-
tību, un nodrošina koku kopšanu, 
lai tie neveidojas par bīstamiem, bet 

bīstamos kokus novāc. (Smiltenes 
novada pašvaldības domes saisto-
šie noteikumi Nr. 25/22)

Smiltenes pilsētas 
Saimniecības pārvalde

Smiltenē uzsākti koku 
kopšanas darbi – pilsēta 
pošas pavasarim un kļūst 
drošāka

Uzsākti koku kopšanas dar-
bi, lai šopavasar veidotu sakoptu 
un drošu pilsētvidi. Darbi norisi-
nāsies vairākās pilsētas ielās un 
teritorijās, tostarp Parka ielā, 
stadiona apkārtnē, Audēju ielā, 
Valmieras ielā, Kanāla ielā, Dār-
za ielā, Blaumaņa ielā, Galdnieku 
ielā, daudzfunkcionālā sociālā 
pakalpojumu centra „Īve” stāv-
laukumā, Jaunajā ielā, Kalna ielā, 
Daugavas ielā, Dzirnavu ielā, Dru-
vas un Kapu ielā, lielajā ielā, Dak-
teru ielā, Jaunajā un Vecajā par-
kā, kā arī pilsētas un meža kapos.

Smiltenes pilsētas Saimniecī-
bas pārvaldē informē, ka koku kop-
šanas darbu laikā zāģē sausos un 
jau nolūzušos kokus, kā arī apzāģē 
nolūzušus un bīstamus zarus, lai tie 

netraucē transporta un gājēju kus-
tībai, nebojā ēku jumtus un fasā-
des. Atsevišķās vietās pilsētā veiks 
liepu polardēšana – regulāra zaru 
apgriešanu vienā un tajā pašā vietā, 
lai veidotu dekoratīvu vainagu, kon-
trolētu augšanu un saglabātu vecos 
kokus.

Aicinām iedzīvotājus būt uzma-
nīgiem – darbu laikā iespējami īs-
laicīgi satiksmes un gājēju plūsmas 
ierobežojumi. Darbus organizē, 
ņemot vērā laikapstākļus, un tā, lai 
iespējamās neērtības būtu minimā-
las.

Santa Sinka
Komunikācijas nodaļas vadītāja

ZAAO aicina uz ikgadējo elektrotehnikas 
nodošanas akciju – piedalies un laimē!

SIA „ZAAo” (ZAAo) sadar-
bībā ar SIA „ECo Baltia vide” un 
SIA „latvijas Zaļais Punkts” arī 
šogad aicina iedzīvotājus un uz-
ņēmumus piedalīties videi drau-
dzīgā akcijā „Nodod lieku, saņem 
prieku”. tā norisināsies no 1. līdz      
30. aprīlim, sniedzot iespēju ik-
vienam atbrīvoties no nevajadzī-
gas elektrotehnikas un piedalī-
ties vērtīgu balvu izlozē.

Nepareizi izmesta elektrotehni-
ka kaitē videi – tajā ir kaitīgas vielas, 
kas var nonākt augsnē un ūdenī. 
Tāpēc nodod to pareizi un saudzē 
dabu! Akcijas mērķis ir ne tikai sa-
vākt pēc iespējas vairāk nolietotās 
tehnikas, bet arī veicināt sabiedrī-
bas izpratni par atbildīgu atkritumu 
šķirošanu un otrreizēju pārstrādi.

ZAAO Vides ilgtspējas pa-
kalpojumu daļas vadītāja Ari-
ta Smalkā-Boriseviča uzsver: 
„Daudzās mājās joprojām glabājas 
veca, neizmantota elektrotehnika – no 
mazām elektroierīcēm, piemēram, 

gludekļiem, tējkannām un fēniem, 
līdz pat lieliem ledusskapjiem, tele-
vizoriem, veļas mašīnām un dato-
riem. Ar šo akciju vēlamies mudināt 
ikvienu rīkoties videi draudzīgi – at-
brīvoties no liekās tehnikas atbildī-
gā veidā. Ilgtspēja sākas ar mazām, 
bet svarīgām izvēlēm, kopā mēs va-
ram radīt pozitīvas pārmaiņas!”

Kā piedalīties akcijā?
• Nogādā nolietotu, neiz-

jauktu elektrotehniku kādā no 21 
ZAAO EKO laukumiem.

• Saņem akcijas kartīti, aiz-
pildi to ar savu kontaktinformāciju 
un ievieto speciāli ierīkotā kastītē 
vai atdod EKO laukuma pārzinim.

• Piedalies balvu izlozē, kas 
notiks 20. maijā.

Visi akcijas dalībnieki, neatka-
rīgi, kurā EKO laukumā tiek nodota 
nevajadzīgā elektroiekārta, piedalās 
4 galveno balvu izlozē, kuras no-
drošina SIA „Eco Baltia vide”.  Balvu 

fonds šogad ir īpaši vilinošs:
• kafijas automāts MPM MKW 

07M;
• virtuves kombains Stollar 

SPP700;
• mūzikas centrs Sven PS-950;
• televizors Philips 

32PHS6808/12.
Papildus katrā no 21 EKO lau-

kuma tiks izlozēta arī ZAAO pārstei-
guma balva.

ZAAO SIA „ECO Baltia vide” un 
SIA „Latvijas Zaļais Punkts” aicina 
sakārtot savu mājvietu, iztīrīt garāžu 
vai biroju un piedalīties.

Plašāka informācija par akcijas 
norisi, EKO laukumu darba laikiem 
un akcijas nolikumu pieejama tī-
mekļvietnē www.zaao.lv un uz vie-
tas EKO laukumos.

Dina lukaševiča-lāce 
SIA “ZAAO” Sabiedrisko attiecību 

vadītāja

Sekojiet līdzi aktuālajai infor-
mācijai Smiltenes novada tīmekļa 
vietnē www.smiltenesnovads.lv un 
pievienojieties talkai sev ērtākā vie-
tā un laikā. Kopā mums izdosies ra-
dīt skaistāku un sakoptāku vidi visā 
novadā!

Izglītība
Smiltenes vidusskolas pirmklasnieku dāvana 
Smiltenei 105. pavasarī

Saulīte Smiltenes pusē           
24. marta rītā bija paslēpusies aiz 
mākoņiem, taču vai tas spēj ma-
zināt prieku, ja esi paša rokām 
kādam uzbūvējis māju un tūlīt 
dāvināšanas brīdis būs klāt? Kā 
tas ir, to piedzīvoja Smiltenes vi-
dusskolas 1. d klase – bērnu un 
viņu vistuvāko cilvēku būvētie 
putnu būrīši ar Smiltenes pilsētas 
Saimniecības pārvaldes gādību 
tika izvietoti mežā, kas ved uz 
Cērtenes pilskalnu. 

Spārnaiņu mājas, ieklausoties 
ainavu arhitektes Unas Raiskumas 
un Smiltenes vidusskolas direktores 
vietnieces Ineses Raiskumas pado-
mos, nostiprināja saimniecības va-
dītājs Kristians Ņikitins un tehnis-
kais darbinieks Ervīns Kalniņš. 

1.d klases būvnieki un arhitekti 

turpat uz vietas katrai mājai arī deva 
nosaukumu. Lindas Plaudes kopā 
ar opīti būvētā mājiņa „Linda un 
opis”, Melānijas Lejasblusas „Putnu 
debesis”, Sigvarda Skrodeļa „Tē-
raudi”, Elzas Romanovskas „Jasmī-
ni”, Kates Zālītes „Zālīši”, Renātes 
Trijēces „Zebras”, Emīlijas Ozoliņas 
„Klievezers” un Henrika Viļņa „Kal-
ni” gaida jaunos īpašniekus Cērte-
nes pilskalna mežā. Kitija Jaunzeme 
kopā ar ģimeni spārnaiņiem sarū-
pēja divas mājiņas – „Jaunzemi” pie-
pulcējās viedajam putnu ciemam 
Cērtenes pilskalnā, bet drošiem un 
dzīvespriecīgiem putniem, kas ga-
tavi pieņemt izaicinājumu ligzdot 
pie skolas, jādodas uz Jaunzemu 
ģimenes būvēto mājiņu „Skola”. Sa-
vukārt Eduards Simsons tik ļoti vē-
lējās uzdāvināt putnu koncertu arī 

audzinātājai Diānai Kokarēvičai, ka 
viņa putnu būrītis “Rūnēni” dosies 
uz skolotājas mājām. 

Tagad tikai jāatrod kāds nekus-
tamo īpašumu darījumu vadītājs, 
kurš prot putnu valodu un izstās-
ta: „Vēlaties ligzdot Smiltenē? Lido-
jiet Cērtenes pilskalna virzienā, tur 
jūs gaida septiņi jauni – dažādām 
gaumēm atbilstoši mājokļi. Lielākā 
izvēle tiem, kuri atlidos pirmie. Ir 
mājiņas mazām ģimenēm un pla-
šas privātmājas kuplām saimēm. 
Pieejami pēc sentēvu būvniecības 
tradīcijām celti nami un greznas 
savrupmājas. Par interjeru katram 
jāparupējas pašam. Īpašumus ap-
sargā Cērtenes pilskalna sargs.”

Baiba Vahere



 8 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 3. aprīlis

Žetonu vakars „Pilnīgs Kosmoss”
Par spīti tam, ka katru nakti 

nāk zvaigžņu zaglis un pa kādai 
nozog, 44 mūsu divpadsmitie 
savējās nosargājuši un Žetonu 
vakarā varēja atskatīties uz ce-
ļojumu cauri vidusskolas kosmo-
sam. Personas datu aizsardzības 
likums liedz konfidenciālu infor-
māciju izplatīt publiskajā telpā. 
Mazie, kosmiskie noslēpumi un 
piedzīvojumi, kam jāpaliek klasē 
un skolā, uz mūžiem arī paliks 
nākamo absolventu otrajās mā-
jās, katra sirdī un atmiņās.

„12. klase – tas ir pilnīgs Kos-
moss,” pārliecināta Žetonu vakara 
„Pilnīgs Kosmoss” repa zvaigzne  
Alise Lūse. Ar viņu vienisprātis 
arī      12.  klašu     koris.     Patiess 
prieks par katru, kurš ieguldīja 
daļu no sirds, pārvarot visdažā-
dākos šķēršļus un slīpējot savus 
talantus kā dimantus, lai Smilte-
nes vidusskola Žetonu vakarā pār-
vērstos par visskaistāko debesju-
mu ar 44 spožām Rīta Zvaigznēm. 
Salīdzinoši īsā laikā apgūts tik 
daudz. Nākamie absolventi paši to 
tēlaini salīdzināja ar Visuma koda 
šifrēšanu, prasmi tikt galā ar tele-
fona izstarotajiem magnētiskajiem 
traucējumiem un viesošanos fizikas 
miglājā. Vidusskolas ekspedīciju ne-
izpētītais tagad ir nākamo zinātnie-
ku rokās. Planētas ekosistēma un 
apstākļi izpētīti krustu šķērsu, gūs-
tot arī pa skarbai mācībai. Un tam 
visam pa vidu sarežģītie attiecību 
zvaigznāji.

Līdz ceļojuma noslēgumam vi-
dusskolas kosmosā vēl jānokārto 
vairāki eksāmeni, bet arī tie nebaida 
ceļiniekus, kuri jau zina, ka eksāme-
nu uzdevumi, rotējot ap zināšanu 
orbītu, var būt kaut kas ārpus šīs pa-
saules uztveres. Turklāt – tepat bla-
kus taču uzticamie galaktikas pava-
doņi – skolotāji un jaunās pasaules 
atklājēju dzīves vadošās, atbalsto-
šās un mīlošās zvaigznes – vecāki. 
Lai kādos kosmosa laukos arī Že-
tonu vakara zvaigznes dotos, viņu 
vēlējums skolotājiem, vecākiem un 
pašiem sev: „Saglabāt humora izjū-
tu kā savu tuvāko pavadoni, jo dzīve 
ne vienmēr ir prognozējama, tādēļ 
vērts dzīvot ar smaidu un justies 
brīvi!”

 Smiltenes vidusskolas direkto-
re Inguna Kondratjeva nākamajiem 
absolventiem, sakot paldies par 
sirsnīgo pasākumu, novēlēja laikā 
pirms eksāmeniem aizpildīt „mel-
nos caurumus” zināšanu kosmosā, 
lai tie netraucētu sasniegt iecerētos 
mērķus.

Šis Žetonu vakars vienmēr pa-
liks atmiņā kā ļoti īpašs 12. klases 
ceļa zvaigznei – audzinātājai Aigai 
Sorokinai, kuras acu priekšā šie 
jaunieši pieauguši, sagādājot daudz 
pozitīvu pārsteigumu, katrs ar savu 
raksturu, zināšanām, mērķiem un 
sapņiem. Viņas ceļa vārdi, laimīgās, 
kaut mazliet skumjās acis, smaids, 
jauniešu priekšnesumi, vēlējums 
Žetonu vakarā sev un visiem klāt-
esošajiem apliecināja, ka mūsu 

divpadsmitie ne vien uzmirdzējuši 
kā zvaigznes zināšanās, sirdsgud-
rībā un talantos, bet arī pratuši 
saglabāt bērna prieku, atvērtību 
un pozitīvo skatījumu uz pasauli. 
  Smiltenes vidusskolai laimējies ar 
kādu ļoti spožu zvaigzni – režisori 
un skolotāju Gitu Skadiņu. Arī viņa 
uz žetonu saņēmējiem skatās ar 
lielu prieku un cerībām. „Paies gadi, 
šie jaunieši pabeigs augstskolas un 
sāks strādāt. Ticu, ka viņi būs tie, 
kuri mainīs šo pasauli,” pārliecināta 
Gita Skadiņa. 

Paldies vecākiem un skolotā-
jiem par mūsu brīnišķīgajiem jau-
niešiem! Paldies visiem, kuri ļāva 
arī skatītājiem kopā ar pasākuma 
zvaigznēm ieskatīties „Pilnīgā Kos-
mosā”, 12. klases audzinātājai Ai-
gai Sorokinai un viņas talantīgajai 
komandai, pasākuma scenārija 
autoriem, direktora vietniecei au-
dzināšanas darbā Ivetai Krūmiņai, 
režisorei Gitai Skadiņai, mūzikas 
skolotājai Artai Eglei, deju skolotājai 
Jolantai Straumei, skolotājām Līgai 
Kaupei, Ingūnai Rullei un viņu brī-
nišķīgajai komandai par skatuves 
noformējumu, skaņu un gaismas 
pults pavēlniekam – skolotājam Jā-
nim Celmiņam  un visiem pārējiem, 
kuri bija kopā ar mūsu nākamajiem 
absolventiem viņiem tik nozīmīgajā 
brīdī.

Baiba Vahere 
Smiltenes vidusskola

Mūsu novada skolas 
piedalīsies pasaules mēroga 
pētījumā

Vienā no pasaulē nozīmīgā-
kajiem – Ekonomiskās sadarbības 
un attīstības organizācijas (oECD) 
Starptautiskās skolēnu novērtē-
šanas programmas (PISA – Prog-
ramme for International Student 
Assessment) pētījumā, kurā tiek 
vērtētas skolēnu prasmes, pie-
dalīsies arī mūsu novada skolas – 
Smiltenes vidusskola, Palsmanes 
pamatskola un raunas pamat-
skola. Iegūtie rezultāti pēc tam 
tiek izmantoti Eiropas Savienības 
un ANo darbā valstu izglītības 
sistēmu kvalitātes novērtēšanā, 
kā arī izglītības attīstības un izglī-
tības politikas rekomendāciju iz-
strādē. latvijā PISA rezultāti tiek 
ņemti vērā, analizējot aktuālo si-
tuāciju izglītības jomā un izvirzot 
izglītības attīstības mērķus.

Palsmanes pamatskolas direk-
tore Anda Bērtiņa atklāj „Palsmanes 
pamatskola priecājas, ka ir iekļau-
ta dalībai OECD PISA Starptautisko 
skolēnu novērtēšanas programmā, 
kurā pētīs, cik labi 15 gadus veci 
skolēni, kas gatavojas iegūt obligāto 
pamatskolas izglītību, ir sagatavoti 
mūsdienu uz zināšanām balstītas 
sabiedrības izaicinājumiem, lai risi-
nātu reālās dzīves problēmas. Pals-
manes pamatskolā PISA aktivitāte 
notiks 17. aprīlī. “

„Smiltenes vidusskola ir viena 
no Latvijas skolām ,kas iesaistīsies 
PISA projektā. Tad arī noskaidro-
sim, cik mūsu piecpadsmitgadnieki 
ir gatavi izmantot skolā iegūtās zinā-
šanas un prasmes. Vērts pieminēt, 
ka nesen skolā noslēdzās darbs pie 
Starptautiskās izglītības sasniegu-
mu novērtēšanas asociācijas IEA 
(International Association for the 
Evaluation of Educational Achieve-
ment) Starptautiskās lasītprasmes 
pētījuma PIRLS 2026. gada cikla 
izmēģinājuma pētījuma. Paldies         
4. klašu skolotājiem un skolēniem 
par lasītprasmes uzlabošanā iegul-
dīto darbu!” informē Baiba Vahere. 
Smiltenes vidusskolā pētījums nori-
sināsies 3. aprīlī.

PISA pētījumu īsteno Ekono-
miskās sadarbības un attīstības 
organizācija OECD. Tas norit kopš 
2000. gada, un Latvija piedalījusies 
visos astoņos pētījuma ciklos. Pētī-
juma devītais cikls pirmo reizi nori-
tēs tikai digitālā vidē, kas ļaus apko-
pot arī datus par pētījuma procesu. 
2025. gada pētījumā īpašu uzmanī-
bu plānots pievērst dabaszinātnēm, 
liekot uzsvaru uz ilgtspējīgu attīstī-
bu un vides zinātnēm. 

Komunikācijas nodaļa

raunas pamatskolas prog-
rammu realizācijas vietā laun-
kalnē notika skanīgs pasākums. 
Bērni, kuriem ir 4 – 7 gadi, pieda-
lījās konkursā „Skanēja balstiņa 
novadam pāri”, lai noskaidrotu, 
kurš bērns pārstāvēs mūsu iestā-
di novada skatuves runas kon-
kursā raunā 11. aprīlī.

Lai viss norisinātos godīgi, tika 
pieaicināta arī žūrija – Raunas pa-
matskolas pirmsskolas metodiķe 
Madara Kļaviņa, skolas bibliotekāre 
Inga Cera un bijusī mūzikas skolotā-
ja Signe Baltere. Konkursā dzirdē-
jām dzejoļus par planētām, saulīti, 
zaķīti un kaķīti, par kartupeļu dalī-
šanu, par kukulīti, bija arī dzejolis 
par sērkociņiem, žurkām un arī par 
krāsām. Bērni bija ļoti gatavojušies 

Launkalnē aizvadīts skatuves runas konkurss
šim konkursam – mācījās uzstāties 
publikas priekšā, runāt mikrofonā 
(kas nemaz nav viegli). Žūrijai nebija 
viegli izvēlēties vienu, tāpēc dažiem 
nācās dzejoli skaitīt otru reizi. Par 
piedalīšanos   konkursā   visi bērni 
saņēma diplomu, grāmatiņu un 
mazu našķīti. Žūrija lēma, ka kon-
kursā Raunā jāpiedalās Aleksim 
Klemjatiičam.

Paldies visiem vecākiem, kuri 
palīdzēja saviem bērniem atrast un 
iemācīties atbilstošu dzejoli.

Baiba Kvelde
Raunas pamatskolas 

programmu realizācijas vieta 
Launkalnē

Smiltenes vidusskolas aktualitātes
• No 2025. gada 1. aprī-

ļa  Smiltenes vidusskola  uzsāk bēr-
nu reģistrāciju uzņemšanai 1. kla-
sē 2025./2026. Mācību gadā. Vecāki 
pieteikumus var iesniegt lietvedei, 
Dakteru ielā 27, darbdienās no pulk-
sten 9.00 līdz 16.00. Vairāk informā-
cijas zvanot pa tālruni 26536637. 
Iesnieguma forma pieejama skolas 
mājas lapā:  https://svs.edu.lv. Aiz-
pildītu un ar drošu elektronisko 
parakstu parakstītu iesniegumu var 
nosūtīt uz e-pasta adresi svs@smil-
tenesnovads.lv.

• Topošie vidusskolēni aici-
nāti 30. aprīlī pulksten 10.00 Dakteru 
ielā 27 uz Atvērto durvju dienu – va-
rēs iepazīties ar skolu, skolotājiem, 
mācību virzieniem un jauniešu paš-
pārvaldi. Reģistrācija līdz 28. aprī-
lim. Vairāk informācijas: https://svs.
edu.lv.

• Paldies skolotājiem un 

skolēniem par mācību priekšme-
tu olimpiādēs ieguldīto darbu! 
Ģeogrāfijas valsts 42. olimpiādes 
novada posmā 1. vietu un uzai-
cinājumu uz valsts olimpiādes 3. 
posmu nopelnījusi  Lauma Ozoliņa   
(12. klase), skolotāja Ingūna Rulle.  
Latviešu valodas un literatūras 
valsts 51. olimpiādes novada pos-
mā: 1. vieta un uzaicinājums uz 
valsts olimpiādes 3. posmu Saman-
tai Kvitko (12. klase), skolotāja Iveta 
Krūmiņa. Matemātikas valsts 75. 
olimpiādē 5. – 8. klašu skolēniem 
novada posmā 1. vieta Ralfam Viļķi-
nam (5.a klase), skolotāja Ilga Ozoli-
ņa; Evelīnai Āboliņai (6.c klase), sko-
lotāja Rita Puķīte.

• Smiltenes vidusskola ir 
viena no Latvijas skolām, kas iesais-
tīsies divos pasaules mēroga pētī-
jumos. Vienā no pasaulē nozīmīgā-
kajiem – Ekonomiskās sadarbības 

un attīstības organizācijas (OECD) 
Starptautiskās skolēnu novērtē-
šanas programmas (PISA – Prog-
ramme for International Student 
Assessment) pētījumā, kas skolā 
notika  3. aprīlī, noskaidrots, cik 
mūsu piecpadsmitgadnieki gatavi 
izmantot skolā iegūtās zināšanas 
un prasmes, lai risinātu problēmas 
reālajai dzīvei pietuvinātās situāci-
jās, turpinātu izglītību un sekmīgi 
iekļautos sabiedrības dzīvē. 

Martā skolā noslēdzās darbs 
pie Starptautiskās izglītības sasnie-
gumu novērtēšanas asociācijas IEA 
(International Association for the 
Evaluation of Educational Achieve-
ment) Starptautiskās lasītprasmes 
pētījuma PIRLS 2026. gada cikla 
izmēģinājuma pētījuma. Paldies         
4. klašu skolotājiem un skolēniem 
par lasītprasmes uzlabošanā iegul-
dīto darbu!

• Latvijas skolēnu 49. zināt-
niskās pētniecības darbu reģionāla-
jā konferencē Smiltenes vidusskolu 
pārstāvēja 12. klases skolēni: Simo-
na Sarkangalve, Elvis Leimanis, Arta 
Eglīte, Estere Ance Stīpniece, Dāvis 
Grabovskis, Lauma Ozoliņa, Arnis 
Grūbe, Karlīna Āboliņa, Dinija Ane-
te Petrovska, Adrians Krauklis un 
Jānis Vahers. I pakāpe un nopelnīta 
iespēja piedalīties valsts konferen-
cē: Simonai Sarkangalvei  un  Elvim 
Leimanim, skolotājs  Jānis Celmiņš; 
II pakāpe un iegūta iespēja pieda-
līties valsts konferencē Artai Gai-
lītei  un  Esterei Ancei Stīpniecei, 
skolotāja  Daina Zelmene; Dāvim 
Grabovskim, skolotāja Daina Zelme-
ne; Laumai Ozoliņai un Arnim Grū-
bem, skolotājs Andrejs Miķis.

• Smiltenes vidusskolas 12. klases 
skolniece Lauma Ozoliņa Satvers-
mes tiesas rīkotajā skolēnu radošo 

darbu konkursā  „Valsts  valoda – 
Latvijas kopējā vērtība” nopelnīja 
specializētā nedēļas žurnāla „Jurista 
Vārds” balvu. Laumas Ozoliņas lat-
viešu valodas un literatūras skolotā-
ja – Iveta Krūmiņa.

• 75 Smiltenes vidussko-
las 2. – 12. klašu skolēni piedalījās 
starptautiskajā matemātikas kon-
kursā “Ķengurs 2025”. Vienlaikus ar 
vienaudžiem citās valstīs un konti-
nentos pārbaudītas zināšanas, lo-
ģiskā un kritiskā domāšana, pras-
me izmantot matemātikas stundās 
mācīto ikdienas dzīvē. Konkursa 
mērķis – rosināt skolēnu interesi 
par matemātiku, eksaktajām zināt-
nēm, mudināt viņus piedalīties arī 
citos konkursos un olimpiādēs, vei-
cināt skolas programmu apguvi, pa-
augstināt interesi par STEM studiju 
programmām.

• Skolēnu skatuves runas 



9Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 3. aprīlis

Pašvaldība veicina jauniešu digitālo prasmju attīstību un sniedz plašākas 
iespējas līdzdalībai digitālajā vidē

Smiltenes novadā jaunieši 
un viņu prasmes ir viena no paš-
valdības prioritātēm. Piesaistot 
Eiropas Savienības Attīstības un 
noturības mehānisma finansēju-
mu, Smiltenes novada pašvaldība 
martā uzsāka projekta „Digitālā 
darba ar jaunatni sistēmas attīs-
tība pašvaldībās” īstenošanu, ra-
dot vidi un paredzot virkni akti-
vitāšu līdz pat 2026. gada aprīlim, 
kas atbalsta jauniešu izaugsmi 
un attīstību digitālajā jomā.

Pirmās apmācības „Kā veidot 
podkāsta ierakstu?” pusaudžiem 
un jauniešiem notika aizvadītajā 
nedēļā Smiltenes vidusskolā, kur 
kopā ar sociālo tīklu satura veido-
tājiem  Frekvence.lv  un radio per-
sonību, pasākumu vadītāju un 
influenceri Lauri Zalānu veidoja 
pirmo  Smiltenes novada jaunie-
šu podkāstu jeb raidierakstu. Sākot-
nēji projekta dalībnieki iepazinās ar 
podkāstu satura veidošanu, skaņas 
ierakstīšanas un montāžas tehnolo-
ģijām.

Jau pirmais pasākums veicināja 
vairāk nekā divdesmit jauniešu in-
teresi par digitālā satura radīšanu 
un deva praktiskas zināšanas, ko iz-
mantot nākotnē. Kopumā projektā 
plānots iesaistīt vismaz 120 novadā 
deklarētos jauniešus. Lai izveidotu 
mūsdienīgu un ilgtspējīgu digitālā 
darba ar jaunatni sistēmu, plānota 
digitālo rīku un tehnoloģiju iegāde 
Jauniešu centros Apē, Raunā un 
Smiltenē.

Arī turpmāk notiks apmācības, 
veicinot novadnieku zināšanas un 
praktisko pieredzi audiovizuālā 
satura izstrādē, producēšanā un 
komunikācijā ar atšķirīgām mērķa 
grupām. Plānota arī Jauniešu konfe-
rence „ES digitālajā vidē” par digitā-
lo tehnoloģiju un mākslīgā intelekta 
nozīmi izglītībā un darbā.

Papildus izglītības veicināšanai 
tiks sekmēta arī jauniešu pilsoniskā 
iesaiste un organizētas regulāras 
aktivitātes, nodrošinot iespēju pa-
vadīt brīvo laiku jauniešu centros, 
izmantojot digitālās tehnoloģi-

jas. Aicinām jauniešus aktīvi iesais-
tīties  projekta aktivitātēs un izman-
tot piedāvātās iespējas attīstīt savas 
digitālās prasmes.

Projektu  pašvaldība īsteno 
sadarbībā ar vadošo partneri Jau-
natnes starptautisko programmu 
aģentūru. Projekta kopējās plānotās 
attiecināmās izmaksas ir 34 019,64 
eiro, no tām Eiropas Savienības At-
tīstības un noturības mehānisma 
finansējums veido 28 115,42 eiro, 
bet Smiltenes novada pašvaldības 

finansējums – 5 904,24 eiro.
Par Atveseļošanās fondu:  At-

veseļošanas fonds (Recovery and 
Resilience Facility) ir EK centralizēti 
pārvaldīta budžeta programma, kas 
izveidota papildus 2021.–2027. gada 
plānošanas perioda ES daudzgadu 
budžetam. Tās mērķis ir atbalstīt re-
formas un investīcijas, kas saistītas ar 
pāreju uz zaļo un digitālo ekonomiku, 
kā arī mazināt krīzes radīto sociālo 
un ekonomisko ietekmi. No Atveseļo-
šanas fonda Latvijas tautsaimniecībā 

līdz 2026. gada beigām paredzēts 
investēt 1,97 miljardus eiro, īstenojot 
reformas un veicot investīcijas visos 
sešos Atveseļošanas fonda darbības 
virzienos: Klimats un enerģētika (tai 
skaitā REPowerEU), Digitālā transfor-
mācija, Nevienlīdzības mazināšana, 
Ekonomikas transformācija, Veselība 
un Likuma vara.

Santa Sinka 
Komunikācijas nodaļas vadītāja

konkursa novada kārtā augstāko 
pakāpi un iespēju 3. aprīlī pārstā-
vēt Smiltenes vidusskolu 2. kārtā 
nopelnīja: Regnārs Ņeverovskis                  
(1.d klase), skolotāja  Diāna Koka-
rēviča; Valters Kvelde  (9.b klase), 
skolotāja Iveta Krūmiņa; Hugo Pa-
kalns  (7.d klase), skolotāja Tatjana 
Vovere; Sabīne Lapiņa (12. klase) un 
Simona Sarkangalve (12. klase), sko-
lotāja Iveta Krūmiņa.

• Smiltenes vidusskolas sko-
lēnu mācību uzņēmumi (SMU) „FIL-
CI” un „LIPSY” bija to 270 Latvijas 
skolēnu vidū, kas no 450 SMU tika iz-
vēlēti dalībai gadatirgū „Cits Bazārs” 
Rīgā. „SMU FILCI” ar 100% dabīgām, 
daudzveidīgu aromātu, krāsu un 
formu filcētām ziepēm pārstāvēja 
12. klases skolnieces  Paula Silakal-
ne un Evelīna Valaine, bet „SMU LIP-
SY” ar 100% dabīgiem, uz bišu vaska 
bāzes gatavotiem lūpu balzamiem – 
6.b klases skolnieces Ieva Briede un 
Elza Bogdanova. Sarunās ar pircē-
jiem, prezentējot produktus žūrijai, 
dzīvē izvērtējot tirgu un konkurenci, 
gūta vērtīga praktiskās uzņēmēj-
darbības pieredze un motivācija 
strādāt vēl labāk. Jauno uzņēmēju 
skolotāja Sanita Briede. Ar Smilte-
nes vidusskolas SMU pārstāvjiem 
var sazināties un pasūtīt preces JA 
Latvia katalogā: www.jalatvia/kata-
logs/filci. Nākošā tikšanās ar skolas 
jaunajiem uzņēmējiem – Smiltenes 
pavasara gadatirgū 19. aprīlī. 

• Smiltenes vidusskolas 12. kla-
ses „Upeņotāji” – Lauma Ozoliņa, 
Estere Stīpniece, Marta Grūbe un 
Arnis Grūbe pārstāvēja skolu un 
izcīnīja pirmo vietu SIA „ZAAO” eru-
dīcijas spēles „Prāto URDĀ” finālā. 
Uzvarēts 12 komandu konkurencē, 
sacenšoties ar zinošākajiem jau-
niešiem no Salacgrīvas, Gulbenes, 
Rugāju, Limbažu, Krimuldas, Balvu, 
Valmieras, Cēsu un citām skolām. 
Paldies jauniešiem un viņu mate-
mātikas skolotājai Līgai Zālītei-Kau-
cei, kura iedrošināja „Upeņotājus” 
piedalīties „Prāto URDĀ” un pavadī-
ja uz finālspēli.

• Skolotāji un skolotāju palī-

gi skolēnu brīvlaikā pilnveidojās da-
žādos kursos. Smiltenes vidusskolā 
notika medijpratības darbnīca, ko 
vadīja Valmieras novada fonda pro-
jektu vadītāja, neformālās izglītības 
eksperte, nevalstisko organizāciju 
eksperte Liene Liepiņa. Skolotājas – 
Simona Zariņa, Ilma Sīmane, Sanita 
Cīrule un Aiga Sorokina piedalījās 
biedrības „Vitae” organizētajā kon-
ferencē „Līderis manī” Rīgā par indi-
vidualizētu pieeju skolēnam mācību 
procesā, gūstot vērtīgas atziņas un 
praktiskus rīkus, kas veicina skolē-
nu personisko izaugsmi un līderības 
prasmju attīstību. 

• Smiltenes vidusskolas sko-
lēnu pašpārvaldes prezidents, Smil-
tenes Jauniešu domes sporta jautā-
jumu koordinators Kristers Purviņš 
pārstāvēja skolu „LTV 1” erudīcijas 
spēles „Gudrs, vēl gudrāks” 11. kla-
šu 2. pusfinālā. Uz finālu Kristers 
šoreiz netika, taču sports viņam ie-
mācījis katras sacensības un tajos 
gūto rezultātu uztvert kā izaugsmes 
iespēju. Arī pēc spēles Kristers vēl 
arvien uzskata – labāk piedalīties, 
nekā būt pasīvam vērotājam. 

• Skolotāja Jeļena Dombrov-
ska un 7.b klases skolēni, kuri kā 
otru svešvalodu apgūst vācu valo-
du, uzsākuši sadarbību ar Bjalisto-
kas 15., Marijas Sklodovskas – Kirī 
pamatskolu Polijā.  Vēlme sadarbo-
ties ar vienaudžiem abu skolu skolē-
niem veicinājusi motivāciju mācīties 
vācu valodu ar vēl lielāku aizrautību.

• Smiltenes vidusskolas 
4. un 5. klašu meitenes, skolas la-
bākās tautas bumbas spēlētājas, 
pārstāvot Smiltenes vidusskolu un 
Vidzemes Gaujas reģionu  Dobelē, 
piedalījās Latvijas Skolu sporta fede-
rācijas rīkotajā Latvijas skolēnu 78. 
spartakiādē tautas bumbā, 11 ko-
mandu konkurencē iegūstot 7. vietu. 
Pietrūka pavisam nedaudz, lai iekļū-
tu pusfinālā. Smiltenes vidusskolas 
komandā spēlēja: Elza Muižniece, 
Paula Emīlija Puķīte, Elza Ķikute, 
Gerda Kondratjeva, Dārta Alksne, 
Elīza Enzeliņa, Sofija Marija Zālīte, 
Beatrise Znota, Melānija Elza Saka-

lauska, Alise Jūlija Kondriča, Rēzija 
Kurloviča un Ērika Nīmante. Meite-
ņu sporta skolotāja Zanda Beitika.

• Noslēdzies „Bērnu, jaunie-
šu un vecāku žūrijas 2024” ekspertu 
vērtēšanas darbs. 

Smiltenes vidusskolā grāmatu 
kolekcijas piecās vecuma grupās 
vērtēja 61 dalībnieks. Šogad šajā 
lasītprasmes veicināšanas prog-
rammā dalībnieku skaits saruka, 
jo grāmatu iegādei piešķirtais bu-
džets bija mazāks nekā citus ga-
dus. Tomēr tas nemazināja bērnu 
aizrautību un prieku lasīt jaunas, 
iedvesmojošas grāmatas. Kā katru 
gadu, arī šogad bērniem žūrijas dar-
bā pievienojās un grāmatas vērtēja 
vecāki. Paldies visiem, kuri iesaistās 
un atbalsta šo programmu! Aicinām 
piedalīties lasīšanas piedzīvojumā 
2025. gadā.

• 1. – 3. klašu skolēni nosvi-
nēja ieiešanu pavasara brīvlaikā ar 
Ritmikas svētkiem. Šie skolēnu, sko-
lotāju un vecāku ļoti gaidītie svētki 
ir viena no senākajām un skaistāka-
jām skolas tradīcijām. Dalībniekiem 
gardas balvas sarūpēja Smiltenes 
vidusskolas uzticamie atbalstītāji z/s 
„Kalējiņi 1” un SIA „Draugs”.

• Marta tēma pirmsskolā – 
„Daba mostas”. Lielākie pasākumi 
pirmajā pavasara mēnesī – Kino rīts, 
kurā tika demonstrēti bērnu, viņu 
skolotāju un skolotāju palīgu kop-
darbā tapuši video par savām gru-
piņām, pavasara ierībināšana un 
Ritmikas diena. Paldies Putrāļu ģie-
menes z/s „Kalējiņi 1” par balvām!

• Smiltenes vidusskolas sā-
kumskolēni kopā ar vecākiem un 
skolotājiem uzdāvināja mūsu mīļa-
jai Smiltenei tās 105. pavasarī skais-
tas spārnaiņu mājiņas. Dzirdēts, ka 
Cērtenes pilskalnā jau pavisam drīz 
tikšot atklātas spārnaiņu vīteroša-
nas sacīkstes. Paldies skolotājai Di-
ānai Kokarēvičai, Emīlijai Ozoliņai, 
Katei Zālītei, Lindai Plaudei, Elzai 
Romanovskai, Renātei Trijēcei, Hen-
rikam Vilnim, Melānijai Lejasblusai, 
Sigvardam Skrodelim, Eduardam 
Simsonam, Kitijai Jaunzemei un viņu 

ģimenēm par radošo sadarbību!
• Par spīti tam, ka katru nak-

ti nāk zvaigžņu zaglis un pa kādai 
nozog, 44 mūsu divpadsmitie sa-
vējās nosargājuši un Žetonu vakarā 
varēja atskatīties uz ceļojumu cauri 

vidusskolas kosmosam. Vēlam veik-
smi eksāmenos!

Baiba Vahere



 10 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 3. aprīlis

Kultūra

turpinājums no 9. lpp.

Smiltenes bibliotēka aicina apskatīt firsta Paula 
Līvena 150. dzimšanas dienai veltīto izstādi

Smiltenes bibliotēkā līdz       
30. aprīlim apskatāma fotoiz-
stāde „Firstam Paulam līvenam 
150”. Pauls līvens, ieviešot jau-
nākos tehnoloģijas sasniegumus, 
veicināja Smiltenes muižas un 
miesta saimniecisko attīstību un 
uzplaukumu, kas radīja priekš-
noteikumus pilsētas tiesību pie-
šķiršanai Smiltenei 1920. gada 2. 
janvārī. 

1893. gadā Natālija Līvena (dzi-
musi Pālēna) iegādājās Smiltenes 
muižu no Bandava mantiniekiem 
un uzdāvināja to savam dēlam Pau-
lam Līvenam, kad viņš sasniedza 
astoņpadsmit gadu vecumu. Jau 
studiju laikā Pauls Līvens sadalīja 
zemi gruntsgabalos un tos iznomā-
ja miesta iedzīvotājiem. 

Pabeidzis divas fakultātes Pē-
terburgas Politehniskajā institū-
tā, Pauls Līvens ieradās Smiltenē 
uz patstāvīgu dzīvi 1899. gadā un, 
pielietojot savas iegūtās zināšanas, 
sāka saimniekot savā īpašumā. Bū-
dams izglītots un progresīvs cilvēks, 
viņš 1901. gadā savas muižas un 
miesta apgaismošanas vajadzībām 
uzcēla pirmo spēkstaciju uz Abula 
upes, kurai ūdeni pievadīja pa 800 
metru garu pievadkanālu. Tā bija 
pirmā derivācijas tipa hidroelek-
trostacija Baltijā. Kad pieauga ne-

pieciešamība pēc lielākas jaudas, 
1913. gadā Pauls Līvens uzbūvēja 
jaunu Smiltenes HES, kas bija viena 
no modernākajām spēkstacijām tā 
laika Eiropā. 

1903. gadā viņš uzcēla un uzdā-
vināja Smiltenes iedzīvotājiem slim-
nīcu un jaunu nespējnieku namu. 
Firsts Pauls Līvens smilteniešu at-
miņās palicis kā šaursliežu dzelzceļa 
Smiltene – Valmiera – Ainaži pro-
jekta autors, finansētājs, īstenotājs, 
darbu vadītājs un galvenais inženie-
ris. 

Aicinām interesentus apskatīt 

izstādi Dakteru ielā 27 bibliotēkas 
darba laikā un uzzināt interesan-
tus faktus par Smiltenes muižas 
īpašnieku firstu Paulu Līvenu. Viņa 
devums mūsu pilsētai ir pērle, kas 
spoži mirdz Smiltenes 105 pērļu 
zvaigznājā. Izstāde ir arī veltījums 
mūsu Smiltenei 105. jubilejā, kopš 
piešķirtas pilsētas tiesības un, kas 
šogad lepojas ar iegūto titulu – Bal-
tijas jūras reģiona kultūras pērle.

 
Alda liuke

Smiltenes bibliotēkas vecākā 
bibliotekāre

Aicinām pieteikties Mājas 
kafejnīcu dienām Smiltenes 
novadā

Smiltenes novada tūris-
ma informācijas centrs aicina 
viesmīlīgus saimniekus, ēdiena 
entuziastus un mājražotājus 
piedalīties Mājas kafejnīcu die-
nās, kas norisināsies 9. un 10. 
augustā.

Kas var būt mājas kafejnīca?
Vietējie iedzīvotāji – atver sa-

vas mājas un sētas viesiem, radot 
mājīgu atmosfēru un īpašu ēdien-
karti.

Esoši uzņēmumi, kas ikdienā 
nepiedāvā ēdināšanu – apskates 
saimniecības, pārtikas ražotnes, 
stādaudzētavas, naktsmītnes un 
citi, kas vēlas iepazīstināt ar savu 
vidi un vietējām garšām.

Esoši ēdināšanas uzņēmumi – 
krodziņi, kafejnīcas, viesu nami un 
citi, kas izstrādā īpašu piedāvājumu 
tieši „Mājas kafejnīcu dienām”.

Skolas un radošie kolektīvi – 
skolēni un studenti mācību procesa 
ietvaros, kā arī kori, deju kolektīvi, 
biedrības un draudzes, kas vēlas 
iesaistīties ar savu unikālo pieskā-
rienu.
Kas nevar būt mājas kafejnīca?

Pašvaldību un valsts darbinieki 
savās telpās  – pasākums ir pare-
dzēts privātām iniciatīvām, ne pub-

liskā sektora iesaistei un  nekādā 
gadījumā politiskai reklāmai.

Publisku pasākumu ietvaros 
organizētas aktivitātes – piemēram, 
ielu ēdināšana pilsētas svētkos, 
Zvejnieksvētkos, zaļumballēs u.c.

Skolu ēdnīcas, kultūras nami 
un citas publiskas institūcijas, kas 
ikdienā darbojas kā sabiedriskās 
ēdināšanas vai pasākumu norises 
vietas.

Ja Tev ir vēlme atvērt savas mā-
jas, sētu vai saimniecību viesiem un 
piedāvāt gardas maltītes, tad šī ir 
lieliska iespēja iepriecināt apmeklē-
tājus ar īpašiem ēdieniem un radīt 
neaizmirstamu atmosfēru. Aicinām 
pieteikties līdz 15. aprīlim, aizpildot 
pieteikuma anketu. 

Smiltenes novada tūrisma 
informācijas centrs

Smiltenes Novadpētniecības muzejā norisinājās konference „Smiltene 
vēsturisku notikumu krustcelēs”

Smiltenes Novadpētniecības 
muzejā Mēru muižā norisinājās 
konference „Smiltene vēsturisku 
notikumu krustcelēs”, kurā pie-
dalījās vēsturnieki un citu jomu 
pārstāvji gan klātienē, gan tieš-
saistē. Konferencē klausītāju rin-
dās varēja redzēt gan vēstures, 
gan literatūras, gan mākslas un 
citu kultūras jomu interesentus – 

visus vienoja interese par Smilte-
nes novada vēstures un kultūras 
mantojumu.  

Konferencē piedalījās vēstur-
nieks, tulkotājs un vairāku grāmatu 
autors Agris Dzenis; vēsturnieks, 
vēstures skolotājs, Izglītības un 
zinātnes ministrijas Izglītības de-
partamenta direktora vietnieks 
izglītības kvalitātes vadības un digi-

Ceļā uz Jāņukalna atjaunošanu
Smiltenes novada pašvaldība 

un Smiltenes pilsētas iedzīvotāju 
padome kopā ar nodibinājumu 
„Alūksnes un Apes novada fon-
du” (AANF) turpina aktīvi strādāt 
pie Jāņukalna atjaunošanas, lai šo 
vietu padarītu sakoptu un pieeja-
mu iedzīvotājiem jau 2025. gada 
vasaras sezonā.

Nodibinājums „Alūksnes un 
Apes novada fonds” apkopojis pa-
veiktos darbus un informē, ka līdz 
šim: veikta ziedojumu piesaiste līdz 
šim AANF kontā saziedoti 4875 eiro 
no 12 fiziskām un juridiskām per-
sonām, kā arī joprojām turpinās 
ziedojumu vākšana gan kontā, gan 
Smiltenes kultūras centrā un ka-
fejnīcā/bistro „Trīs pipari un kūkas” 
izvietotās ziedojumu kastēs; veik-
ta solu kāju demontāža – veikta ar 
SIA „AJ Prospect” darba ziedojumu; 
koku izzāģēšana – veikta ar SIA „AL 

Mežs” darba ziedojumu; kokmate-
riālu transportēšana – nodrošināta 
ar SIA „PAN-TRANS” darba ziedoju-
mu; vides reklāmas – izgatavotas SIA 
„ITS Tehnoloģijas” darba ziedojumu; 
publicitātes pasākumi – regulāri tiek 
aktualizēta informācija par projek-
ta norisi un tā attīstību; sanāksmju 
organizēšana – pašvaldības, Smil-
tenes pilsētas iedzīvotāju padomes 
un AANF pārstāvji aktīvi piedalās 
sanāksmēs, lai koordinētu projekta 
realizāciju; vēl vairāki uzņēmumi ir 
solījuši atbalstu Jāņukalna atjauno-
šanas aktivitātēm, ar dažiem vēl no-
rit sarunas, bet par to plašāk nāko-
šajos rakstos.

Pašvaldība no savas puses ap-
liecina, ka koku zāģēšanas darbi tika 
veikti, ņemot vērā vides un infra-
struktūras sakārtošanas nepiecieša-
mību un pašvaldība rūpīgi izmanto 
iegūtos resursus: 12 kubikmetri mal-

kas nogādāti Bilskas pagasta pašval-
dības iestāžu apkurei; papildus tiks 
sagatavoti 57 kubikmetri kokmate-
riālu, kas tiks izmantoti Smiltenes un 
apkārtējo pagastu infrastruktūras 
uzlabošanai.

Ikvienu aicinām pievienoties 
otrajai talkai 26. aprīlī, kur kopī-
giem spēkiem veiksim sakopšanas 
darbus, krāsošanu, košumstādu 
stādīšanu un citus darbus. Tal-
kā ne tikai čakli strādāsim, bet arī 
baudīsim kultūras piedāvājumu! 
Sirsnīgs paldies visiem, kas ar savu   
ieguldījumu jau tagad ir palīdzējuši 
Jāņukalna atjaunošanā. Kopā mēs 
varam padarīt Jāņukalnu par drošu, 
skaistu un pieejamāku vietu ikvie-
nam.

Nodibinājums „Alūksnes un 
Apes novada fonds” un 

Smiltenes novada pašvaldība

Aicinām uz Viduslaiku dienu Raunā
17. maijā visas dienas garu-

mā raunas pils torņa pakājē at-
dzīvosies Viduslaiku tirgus.

Piedzīvosim vēstures elpu un 
baudīsim īstenu viduslaiku atmos-
fēru. Pilsdrupu estrādē ar jautriem 
dančiem uzstāsies amatierkolektīvi. 

Viduslaiku Ķēķis gādās par gardu un 
autentisku maltīti. Katrīna Dimanta 
ar draugiem rūpēsies par lustīgu 
dziesmu un kāju kustināšanu un 
iluzionists Edžus pils pagalmā pār-
steigs gan lielos, gan mazos apmek-
lētājus.

tālās transformācijas jomā Edgars 
Plētiens; vēsturisko piļu un muižu 
parku pētniece Ilze Māra Janelis un 
Valkas novadpētniecības muzeja di-
rektors Reinis Kulbergs.

Smiltenes novada „YouTube” 
kanālā ir iespējams redzēt un no-
klausīties visu lektoru konferences 
ierakstus.

Smiltenes Novadpētniecības 

muzejs un Smiltenes novada paš-
valdība izsaka pateicību visiem 
dalībniekiem, organizatoriem un 
lektoriem par ieguldījumu un aiz-
raujošo ceļojumu Smiltenes novada 
pagātnes stāstos!

Komunikācijas 
nodaļa



11Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2025. gada 3. aprīlis

turpinājums 12. lpp.

Smiltenes Kultūras centra kinozāles repertuārs
3. aprīlī pulksten 19.00 doku-

mentālā filma „Mani 80 pavasari” 
1h 25min | U. Režisore: Agnese 
Laizāne Lomās: Ēvī Upeniece, Lud-
gare Medne, Gunārs Mednis, Alfons 
Sprukts.

4., 7., 8. un 9. aprīlī pulksten 
18.00 ģimenes piedzīvojumu filma 
„Minecraft filma” / „A Minecraft 
Movie” 1h 41min | U. Režisors: Ja-
red Hess Lomās: Džeisons Momoa 
(Jason Momoa), Džeks Bleks (Jack 
Black), Daniela Brūksa (Danielle 
Brooks), Emma Maijersa (Emma 
Myers), Sebastians Hansens (Se-
bastian Hansen), Dženifera Kūlidža 
(Jennifer Coolidge), Džemeins Kle-
ments (Jemaine Clement), Keita Ma-

kinona (Kate McKinnon). 
10. un 11. aprīlī pulksten 19.00 

asa sižeta trilleris „Amatieris” / „The 
Amateur” 2h 03min | 16+. Režisors: 
Džeimss Hauzs (James Hawes) Lo-
mās: Rāmī Māleks (Rami Malek), 
Reičela Blanšāra (Rachel Blanc-
hard), Džons Berntāls (Jon Bern-
thal), Maikls Stūlbergs (Michael 
Stuhlbarg), Keitriona Mērija Balfe 
(Caitriona Balfe), Holts Makalanijs 
(Holt McCallany), Džuliana Nikol-
sone (Julianne Nicholson), Adrians 
Martiness (Adrian Martinez), Denijs 
Sapani (Danny Sapani), Lorenss Fiš-
bērns (Laurence Fishburne).

14. un 16. aprīlī pulksten 18.00 
piedzīvojumu ģimenes animācijas 

filma, „Ķēniņu ķēniņš” / „The King 
of Kings” 1h 40min | 7+. Režisors: 
Seong-ho Jang.

22. aprīlī pulksten 18.00 un 
23., 24. aprīlī pulksten 17.00 piedzī-
vojumu, ģimenes animācijas filma 
„Kajara” / „Kayara” 1h 30min | U. 
Režisors: Cesar Zelada.

23. un 24. aprīlī pulksten 19.00 
drāma, trilleris, mistika „Nāvējo-
šais randiņš” / „Drop” 1h 40 min | 
16+. Režisors: Kristofers Lendons 
(Christopher Landon) Lomās: Bren-
dons Sklenārs (Brandon Sklenar), 
Megana Feija (Meghann Fahy), Vio-
leta Bīna (Violett Beane), Rīds Dei-
mants (Reed Diamond), Gabriela 
Raiena (Gabrielle Ryan).

25. aprīlī pulksten 17.00 un     
26. aprīlī pulksten 16.00 piedzīvoju-
mu ģimenes filma „Zēns un panda” 
/ „Moon le panda” 1h 40min | U. 
Režisors: Žils de Meistrs (Gilles de 
Maistre).

25. un 28. aprīlī pulksten 19.00 
trilleris, drāma, detektīvs „Grā-
matvedis 2” / „The Accountant 2” 
2h 04min | 16+. Režisors: Gevins 
O’Konors (Gavin O’Connor) Lomās: 
Dž. K. Simonss (J. K. Simmons), Bens 
Afleks (Ben Affleck), Džons Berntāls 
(Jon Bernthal). 

29. un 30. aprīlī pulksten 19.00 
drāma, šausmu filma „Līdz rītaus-
mai” / „Until Dawn” 0h 1min | 16+. 
Režisors: Deivids F. Sandbergs (Da-

vid F. Sandberg) Lomās: Ella Rubina 
(Ella Rubin), Odessa A’zion, Michael 
Cimino. 

2. un 6. maijā pulksten 18.00 
ģimenes piedzīvojumu filma „Leģen-
da par Oči” / „The Legend of Ochi” 1h 
36min | 7+. Režisors: Isaiah Saxon 
Lomās: Helēna Zengela (Helena Zen-
gel), Fins Volfhards (Finn Wolfhard), 
Emilija Votsone (Emily Watson), Vi-
lems Defo (Willem Dafoe).

Biļete bērniem līdz 7 gadu ve-
cumam, pensionāriem 3 eiro; skolē-
niem, studentiem 4 eiro; pieauguša-
jiem 5 eiro.

Plānoto kultūras pasākumu kalendārs
Apes pilsēta un pagasts
Apes Kultūras centrā

No 1. līdz 30. aprīlim skatāma Ilvijas 
Žeigures (Juškevičas) un Gerdas Juške-
vičas gleznu izstāde „Krāsu ceļojums”.
8. aprīlī no pulksten 9.30 līdz 12.30 
Donoru diena.
10. aprīlī pulksten 10.00 Cēsu teātra 
izrāde bērniem „Heijā – vardulēn”. Ie-
ejas maksa – 5 eiro.
12. aprīlī pulksten 10.00  Puna spēle. 
Pieteikšanās zvanot uz tālr. 26613060 
(Ilgvars).
13. aprīlī pulksten 17.00 Variņu pa-
gasta alternatīvā teātra grupa „Tra-
kiem pieder pasaule” ar Ināras Štein-
bergas lugu „Krisdoļu vīns”. Ieejas 

maksa 5 eiro, senioriem – 3 eiro.
19. aprīlī no pulksten 12.00 līdz 16.00 
Apes Kultūras centra pagalmā Liel-
dienu svinēšana – meistarnīcas, gar-
dumnīcas, atrakcijas. Pulksten 12.00 
pavasara koncerts „Mēs izdziedam 
sauli” – koncertu sniegs Apes mazākie 
dziedošie bērni.
19. aprīlī pulksten 18.00  Andrejs 
Osokins ar koncertprogrammu  „No 
Vaska līdz Vītolam” Latviešu klavier-
mūzikas dižgari. Ieejas – 15 un 20 eiro. 
Biļetes iepriekšpārdošanā Apes Kultū-
ras centrā vai www.bilesuparadize.lv.
25. aprīlī pulksten 18.00 Nodibināju-
ma „Alūksnes un Apes novada fonds” 
20 gadu dzimšanas dienas svinības.

26. aprīlī pulksten 18.00 dokumen-
tālā filma „Ceļojums uz svētvietu Me-
džugorji”.
Tikšanās ar filmas autoru, uzņēmēju, 
Ruckas muižas saimnieku, tēti, vīru 
un svētceļojumu uz Medžugorji orga-
nizatoru Renāru Sproģi. Ieejas – par 
ziedojumu.
27. aprīlī pulksten 17.00 Līgatnes 
muzikālais amatieru teātris ar muzi-
kālu uzvedumu vienā vilcienā „Kurš 
nozaga krāsas?“. Biļešu rezervācija 
pa tālruni 27823322 (Ilva). Biļetes ie-
priekšpārdošanā  no 7. aprīļa – 5  eiro,  
izrādes  dienā – 7 eiro.
1. maijā pulksten 18.00 erudīcijas 
spēle „Prāta laboratorija”.
2. maijā pulksten 18.00 koncerts 
„Sapnis par baltu kuģi” – Līga Priede, 
Andrejs Grimms. Biļetes iepriekšpār-
došanā no 7. aprīļa Apes Kultūras 

li tiek nodrošināti. Dalība pasākumā 
bez maksas. Pieteikšanās obligāta, 
zvanot uz tālruņa numuru 29406867 
(Indra).
6. aprīlī pulksten 15.00 „Lieldienu 
zaķa dekora izveide”. Darbnīcu vadīs 
Evita Zālīte. Materiāli tiek nodrošināti. 
Dalības maksa 15 eiro. Pieteikšanās 
obligāta, zvanot uz tālruņa numuru 
29406867 (Indra).
12. aprīlī no pulksten 10.00 līdz 14.00 
meistarklase “No diegiem līdz audu-
mam”. Iepazīšanās ar auduma tapša-
nas procesu. Vadītāja Amatniecības 
studijas „Ape” vadītāja Anda Plauma. 
Dalība pasākumā bez maksas. Pieteik-
šanās obligāta līdz 10. aprīlim, zvanot 
uz  tālruņa numuru 29406867 (Indra).

Vidzemes amatierteātri pulcējas Smiltenē reģionālajā skatē „Gada izrāde 2024”
15. martā Smiltenes Kultūras 

centrs kļuva par Vidzemes ama-
tierteātru galveno skatuvi, kur 
norisinājās latvijas Nacionālā 
kultūras centra (lNKC) amatier-
teātru iestudējumu skates „Gada 
izrāde 2024” reģionālā skate. Šajā 
pasākumā piedalījās pieci ama-
tierteātri no dažādiem Vidzemes 
novadiem, lai sacenstos par iespē-
ju piedalīties fināla skatē un parā-
dītu savus labākos iestudējumus.

Smiltenes Kultūras centrā skatī-
tājiem un žūrijai bija iespēja baudīt 
piecas dažādas izrādes:

• Smiltenes Tautas teātris – 
Harija Gulbja luga „Cīrulīši”;

• Amatierteātris „Branti” – 
Paula Putniņa luga „Lopu skaitīšana”;

• Ausekļa Limbažu teātris – 
Jāņa Jaunsudrabiņa luga „Jo pliks, jo 
traks”;

• Liezēres pagasta amatier-
teātris „LiNaTe” – Ritas Missūnes 
darbs „Šauj viņu nost”;

• Grundzāles Kultūras nama 
amatierteātris „Cik jaudas” – Ineses 
Tālamanes luga „Cerību ēnā”.

Vidzemes reģionālā skate bija 
daļa no plašāka amatierteātru ska-

tes „Gada izrāde 2024” norises pro-
cesa, kas no 15. februāra līdz 6. ap-
rīlim notiek dažādos Latvijas pilsētu 
un novadu kultūras centros. Kopu-
mā šajā periodā uz skatuves kāpj 
vairāk nekā 40 Latvijas amatierteātri, 
bet latviešu diasporas kolektīvi savus 
iestudējumus iesūta video formātā.

Amatierteātru sniegumu vērtēja 
LNKC izveidota ekspertu žūrija, ku-
ras sastāvā bija:

• Indra Burkovska – Nacio-
nālā teātra aktrise;

• Dita Jonīte – teātra zināt-
niece un kritiķe;

• Jurģis Spulenieks – LNKC 
amatierteātru mākslas eksperts, ak-
tieris.

Žūrija augstu novērtēja visu 
piecu teātru sniegumu, izceļot ak-
tieru atdevi, režisoru darbu un iz-
rāžu māksliniecisko kvalitāti. Lielais 
fināls, kurā piedalīsies veiksmīgākie 
reģionālo skašu dalībnieki, notiks 
maijā. Lai gan gala rezultāti vēl tiek 
apkopoti, žūrijas pārstāvji atzina, ka 
Vidzemes amatierteātru kolektīvi ir 
parādījuši atzīstamu profesionālo un 
māksliniecisko līmeni un aizrautību, 
kas liecina par amatierteātru tradī-

ciju spēku un nozīmīgumu Latvijas 
kultūras vidē.

„Gada izrāde” skate ne tikai 
popularizē amatierteātru kustību 
Latvijā un diasporā, bet arī motivē 
amatierteātru dalībniekus pilnvei-
dot savas prasmes un sniedz iespēju 
skatītājiem baudīt kvalitatīvu teātra 
mākslu,” uzsver organizatori.

Reģionālo skašu izrāžu rezultāti 
un tie kolektīvi, kas turpinās cīņu par 
titulu “Gada izrāde 2024” finālā, tiks 
paziņoti pēc 6. aprīļa.

Zane ērgle-Mežule 
Komunikācijas speciāliste

Mēru dižozola stāsts izskan Briselē
19. martā Eiroparlamenta 

ēkā Briselē notika konkursa „Ei-
ropas gada koks 2025” noslēgu-
ma ceremonija. Par Eiropas gada 
koku Eiropas valstu iedzīvotāju 
balsojumā kļuva Polijas izvirzītais 
dižskābardis (Heart of the Dal-
kowskie Hills), savukārt, Eiropas 
gada koks latvijā – Mēru dižozols 
saņēma 13088 balsis, kas latvijas 

mērogam ir daudz. 15 koku kon-
kurencē latvijas koks ierindojās 
8. vietā. tas apliecina latvijas ie-
dzīvotāju mīlestību pret dabu un 
kopienas sajūtu, atbalstot kon-
kursam latvijas izvirzīto koku. 

Konkurss „Eiropas Gada koks” 
notika jau 15. reizi, bet Latvijā tas 
notika ceturto reizi. Latviju šajā kon-
kursā pārstāvēja 2024. gada Latvijas 

balsojumā uzvarējušais Smiltenes 
novada Bilskas pagasta Mēru dižo-
zols, kura stāstu konkursam pietei-
ca Smiltenes Novadpētniecības mu-
zejs Mēru muižā.

Jāpiebilst, ka šī gada Eiropas 
gada koka konkursa temats bija 
„koks ar stāstu”. Mēru dižozols lepo-
jas ne tikai ar kuplāko vainagu Bal-
tijā, kura projekcijas diametrs pēc 

2024. gada datiem jau sasniedzis 
vidēji 33 metrus. Tas glabā teiksmu 
par ļaužu izglābšanu mēra laikos 
Vidzemē 18. gadsimtā, kas vēlākos 
laikos pāraugusi tradīcijā pulcināt 
ap sevi ļaudis – gan tuvus, gan tālus, 
dažādos godos un pasākumos.

Savu godpilno titulu Mēru dižo-
zols nesīs vēl visu šo gadu, muzeja 
izglītojošās un sabiedriskās aktivi-

tātes saistībā ar ozolu turpināsies, 
un tradīcija pulcēties pie ozola gan 
svētkos, gan ikdienā Mēru parkā, 
blakus Smiltenes Novadpētniecības 
muzejam, turpinās un turpināsies.

Vita Blate
Smiltenes Novadpētniecības 

muzeja Izglītojošā darba un darba 
ar apmeklētājiem vadītāja

Norisinājies plaši apmeklēts pārgājiens „Meža skudrupūznis”
16. martā uz pārgājienu 

„Meža skudrupūznis” pulcējās 
vairāk kā 130 dalībnieki, kuri bija 
ietērpušies dažādos meža zvēru, 

mājas mīluļu, kukaiņu, eksotisko 
un mītisko radību kostīmos. 

Tie kopīgi devās pārgājienā, lai 
izpētītu, kā mežos mājo dažādi Lat-

vijā dzīvojoši zvēriņi. Savas migas 
pasākuma dalībniekiem izrādīja lā-
cis, lapsa, vilks, ezītis un vairāki citi 
meža iemītnieki. 

Paldies dalībniekiem par kopā 
būšanu un uz tikšanos nākošajā 
pasākumā, 27. aprīlī „Abula maizes 
zupa”!

rūta Brakovska 
Smiltenes novada TIC Tūrisma 

darba organizatore

Smiltenes novada koru skate aizvadīta ar augstiem vērtējumiem
Sestdien, 22. martā, Smilte-

nes Kultūras centrā izskanēja 
Smiltenes novada koru skate – 
muzikāli bagātīgs un pozitīvām 
emocijām piepildīts pasākums, 
kas vienlaikus bija arī publikai 
atvērts koncerts. Katra kora snie-
gumā izskanēja trīs brīvi izvēlētas 
dziesmas, no kurām viena tika 

izpildīta a cappella jeb bez instru-
mentāla pavadījuma.

Koru skati organizēja Smiltenes 
novada Kultūras un tūrisma pārval-
de, un tajā piedalījās visi septiņi no-
vada amatiermākslas kori:

• jauktais koris „LidoJums” 
(diriģente Mārīte Junita Apsīte) –         
43 punkti, I pakāpe;

• jauktais koris „Ape” (diriģen-
te Sandra Oto) – 43 punkti, I pakāpe;

• jauktais koris „Vidzemīte” 
(diriģente Baiba Žēbina) – 42 punkti, 
I pakāpe;

• jauktais koris „Pakalni” (di-
riģents Ēriks Derums) – 41 punkts,           
I pakāpe;

• senioru jauktais koris „Me-

žābele”  (diriģente  Velta  Ispravņiko-
va) – 40 punkti, I pakāpe;

• jauktais koris „Rauna” (diri-
ģentes Sarma Bērziņa un Dace Ābra-
ma) – 39 punkti, II pakāpe;

• sieviešu koris „Trapene” (diri-
ģente Ilze Dāve) – 38 punkti, II pakāpe.

Skati vērtēja pieredzējusi ko-
misija: Mārtiņš Klišāns – Valmieras, 

Smiltenes un Valkas novadu koru 
virsdiriģents,   Arturas Burke – balss 
un elpas fitnesa treneris,  Edgars Ra-
ginskis – Smiltenes novada Kultūras 
un tūrisma pārvaldes kultūras jomas 
vadītājs.

Sagatavoja: Zane Ērgle-Mežule 
Komunikācijas speciāliste

centrā un www.bilesuparadize.lv,         
7 eiro, koncerta dienā – 10 eiro. Biļešu 
rezervācija pa tālruni 27823322( Ilva).
17. maijā pulksten 23.00 “Moto balle” 
kopā Sabīni Berezinu un Rassellu, dj 
UFO. Ieejas maksa 10 eiro.

Apes Amatu mājā 

4. aprīlī pulksten 13.00 pasākums 
„Dialoga apļi”. Mērķis izzināt sabied-
rības viedokli par Latvijas nākotnes 
attīstību 2050. gadam, attīstīt prasmi 
sarunāties un uzklausīt vienam otru, 
stiprinot piederības sajūtu un pārlie-
cību, ka ikviens no mums ir vērtība 
un var ietekmēt procesus valstī un sa-
biedrībā. Vairāk informācijas zvanot 
uz tālruņa numuru 29406867 (Indra). 
5. aprīlī pulksten 15.00 „Epoksīda 
sveķu radošā darbnīca bērniem”. 
Darbnīcu vadīs Inese Šikova. Materiā-



 12 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2025. gada 3. aprīlis

Izdevējs: Smiltenes novada pašvaldība. Dārza iela 3, Smiltene, LV-4729.  
Reģ. Nr. LV90009067337. Metiens 8930 eks.  
Iespiests SIA „Erante” tipogrāfijā, Brīvības iela 212, Jēkabpils, LV-5201
Smiltenes novada pašvaldības oficiālā informācija: 
www.smiltenesnovads.lv

turpinājums no 11. lpp. Ieeja – 3 eiro.
11. aprīlī pulksten 11.00 Blomes Tau-
tas namā Blomes Tautas nama rok-
darbnieču pulciņa „Blumenhof”’ un 
aušanas pulciņa „Blome” rokdarbu 
izstādes ‘’Pavasari gaidot’’, atklāšana. 
11. aprīlī pulksten 12.00 gleznotājas 
Vijas Meisteres izstāde „Var arī tā’’ un 
gleznošanas ar plastalīnu meistarkla-
se.
11. aprīlī pulksten 15.00 Vijas Meis-
teres gleznošanas ar kafiju meistar-
klase.
12. aprīlī pulksten 9.00 – 15.00 pa-
raugdemostrējumi dažādu tehniku 
grīdceliņu aušanā. Meistares aušanas 
pulciņa „Blome” dalībnieces.
12. aprīlī pulksten 9.00 – 11.00 dalī-
šanās pieredzē priekšautu tamborē-
šanā. Meistares rokdarbnieču pulciņa 
„Blumenhof” dalībnieces.
12. aprīlī pulksten 12.00 lekcija par 
Latvijā audzētām garšvielām. Zanda 
Trukšāne – „Organic Produkts” Ludza. 
Vairāk informācijas zvanot uz tālruņa 
numuru 26667196, Gita Skadiņa.
12. aprīlī 9.00 – 12.00 „Kauliņi”, Blo-
mes pagasts, Smiltenes novads.
Kalēja darbu meistarklase. Kalēja Jāņa 
Keiseļa meistarklase. Pieteikties zva-
not uz tālruņa numuru 29275420.
12. aprīlī pulksten 17.00 Blomes Tau-
tas namā Viktora un Elitas Tilčiku kon-
certs „Piektais gadalaiks’’. Ieeja – 5 eiro. 
4. maijā pulksten 12.00 Blomes Tau-
tas namā svinēsim svētkus kopā ar 
Blomes dziedošajiem bērniem kon-
certā „Re, kur saule pamalē!’’. Ieeja – 
našķis. 

Blomes bibliotēkā

1. – 30. aprīlis fotogrāfiju izstāde „Blo-
me laika griežos”.
1. – 30. aprīlis sēklu, augu, un stādu 
maiņas punkts „Ņem draugu – augu 
sev līdzi”.
16. aprīlī pulksten 11.00 Valkas reģio-
na skaļās lasīšanas konkurss 5. klases 
skolēniem.

Drustu bibliotēkā

No 2. aprīļa Egila Johansona gleznu 
izstāde.
24. aprīlis – 16. maijs Rolanda Tihā-
nova fotogrāfiju izstāde „Drusti – no 
cita skata punkta”.

Gaujienas pagasts 

līdz  25. aprīlim Gaujienas Tau-
tas nama mazajā zālē izstāde „Mā-
ras gaismā’’. Stikla mākslinieces un 
mākslas skolotājas Māras Kārkliņas 
(22.11.1954. – 03.02.2025.) darbu iz-
stāde.
5. aprīlī pulksten 19.00 Gaujienas 
Tautas namā anekdošu šovs pieaugu-
šajiem „Atļausiet jūs pakutināt?” Ak-
tieri – Inta Bankoviča, Gerda Dinsber-
ga un Armands Ekštets. Ieeja – 7 eiro.
12. aprīlī pulksten 18.00 ansambļu 
sadziedāšanās un dziesmu spēle 
„Sirds izdzied pavasari!’’. Ieeja – 3 eiro.
13. aprīlī pulksten 13.00 – 16.00 Gau-
jienas tautas namā „Satiec savu meis-
taru!’’. Lakatu darināšana uz rāmja 
auduma pinuma tehnikā. Iepriekšējā 
pieteikšanās līdz 10. aprīlim. Pieteik-
šanās zvanot uz tālruņa numuru 
26179320 vai 29499680.
3. maijā pulksten. 16.00 Gaujienas 
Tautas namā Senioru kolektīvu kon-
certs – balle „Ielaid sirdī pavasari”. Ar 
muzikāliem priekšnesumiem uzstā-
sies kolektīvi no Alūksnes, Priekuļiem, 
Valkas, Smiltenes un Gaujienas. Par 
apmeklētāju labsajūtu parūpēsies 
atraktīvais mūziķis Zigmārs Krūmiņš. 
Galdiņu iepriekšējā rezervācija, līdzi 
ņemot savu gardumu groziņu. Pie-
teikšanās zvanot uz tālruņa numuru 
26179320. Ieeja – 3 eiro.
9. maijā pulksten. 19.00 Gaujienas 
Tautas namā Mariuss Grencis, ielūdz 
uz Mātes dienas koncertu „Pasaule 
mana Tu”. Ieeja – 5 eiro.

Grundzāles pagasts 

12. aprīlī pulksten 15.00 Erudīcijas 
spēles „Prāto Grundzālē!” sezonas     

fijas un mandalu krāsošanas darbnīca. 
22. aprīlī pulksten 15.00 „Kahoot” spē-
le jauniešiem lasīšanas veicināšanai.
24. aprīlī pulksten 14.00 lasītāju klu-
biņa tikšanās.
26. aprīlī pulksten 10.00 ģimeņu rīts 
bibliotēkā.

Smiltenes pilsēta un pagasts 

5. aprīlī pulksten 19.00 Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē Smiltenes 
Kultūras centra amatierkolektīvu kon-
certs „Ceļojums apkārt pasaulei”. Biļe-
tes iepriekšpārdošanā Biļešu Paradīze 
kasēs – 5 eiro. Uzrādot pensionāra, 
skolēna, studenta apliecību – 3 eiro. 
Bērniem līdz 7 gadu vecumam (ieskai-
tot) – bez maksas.
12. aprīlī pulksten 18.00 Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē Aijas 
Andrejevas un Jāņa Aišpura koncerts 
„12 stāsti pavasara vakaram”. Biļetes 
iepriekšpārdošanā Biļešu Paradīze 
kasēs – 20, 25 un 30 eiro.
13. aprīlī pulksten 12.00 Smiltenes 
Kultūras centra Mazajā zālē bērnu 
vokālais konkurss  „Balsu rotaļas”. Ap-
meklētājiem biļetes iepriekšpārdoša-
nā Biļešu Paradīze kasēs – 5 eiro. Bēr-
niem līdz 7 gadu vecumam (ieskaitot), 
neaizņemot atsevišķu sēdvietu – bez 
maksas.
17. aprīlī Smiltenes Kultūras centra 
Lielajā zālē Smiltenes pūtēju orķestra 
koncerts. Biļetes iepriekšpārdošanā 
Biļešu Paradīze kasēs – 5 eiro. Uzrādot 
pensionāra, skolēna, studenta apliecī-
bu – 3 eiro. Bērniem līdz 7 gadu vecu-
mam (ieskaitot) – bez maksas.
4. maijā pulksten 15.00 Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē koncert-
programma „Latvieši”. Balss – Jānis 
Šipkēvics un Mārtiņš Klišāns, pianists 
– Reinis Zariņš. Biļetes iepriekšpār-
došanā Biļešu Paradīze kasēs – 7–10 
eiro, bērniem līdz 7 gadu vecumam 
(ieskaitot), neaizņemot atsevišķu sēd-
vietu – bez maksas.
14. maijā pulksten 18.00 Smiltenes 
Kultūras centra Lielajā zālē džeza 
grupas „Smoking Mouse” (Francija) 
koncerts. Biļetes iepriekšpārdošanā 
Biļešu Paradīze kasēs – 5 – 7 eiro. Bēr-
niem līdz 7 gadu vecumam (ieskaitot), 
neaizņemot atsevišķu sēdvietu – bez 
maksas.

Smiltenes bibliotēkā 

1. – 30. aprīlis fotoizstāde „Firstam 
Paulam Līvenam 150”.
10. aprīlī pulksten 16.00 pasākums 
veltīts firsta Paula Līvena 150. dzimša-
nas dienai sadarbībā ar Smiltenes No-
vadpētniecības muzeju.
16. aprīlī pulksten 16.00 tikšanās ar 
novadnieci rakstnieci Gunitu Krilovu.

Smiltenes bibliotēkas Bērnu 
apkalpošanas nodaļā

2., 9., 16., 30. aprīlis pulksten 10.00 
Bērnu rīts.
12. aprīlī pulksten 11.00 radošā darb-
nīca „Smilšu aplikācijas”.
14. – 27. aprīlis tiešsaistes viktorīna 
skolēniem „Caur Smiltenes vēstures 
līkločiem”.
22. – 30. aprīlis izaicinājums skolē-
niem „Grāmatu alfabēts”.
25. aprīlī pulksten 11.30 tikšanās ar 
rakstnieci, bērnu grāmatu autori Līgu 
Rozentāli.

trapenes pagasts

21. aprīlī pulksten 11.00 – 15.00 Liel-
dienu lustes Bormaņmuižas parkā 
kopā ar „Gaismu un sajūtu namiņu”.
4. maijā pulksten 17.00  sieviešu kora 
„Trapene” 35. gadu jubilejas pasākums.

trapenes bibliotēkā

1. – 30. aprīlis pildspalvu kolekcijas iz-
stāde.
22. aprīlī pulksten10.00 literārā stunda 
1. klases skolēniem „Mana bibliotēka”.

25. aprīlī pulksten 14.00 muzikāls dze-
jas lasījums „Mana dvēseles dienasgrā-
mata”. Piedalās dzejniece Irisa Puidze 
un saksofonists Jānis Upītis.

Vidagas bibliotēkā

1. – 30. aprīlī māksliniecei Mārai Kār-
kliņai veltīta izstāde Gaujienas mākslas 
studijas „Brīvbrīdis” darbi.
5. aprīlī pulksten 17.00 Vidagas vārda 
diena bibliotēkas pagalmā sadarbībā 
ar Virešu kultūras namu.
17. aprīlī pulksten16.00 Lieldienu ra-
došā darbnīca.
22., 24., 25. aprīlis akcija „Virešu pagas-
ta dzimtu dārgumi – vēstures liecinieki”.

Virešu pagasts

5. aprīlī pulksten 17.00 Vidagas vārda 
dienas svinības pie kopienas centra 
Vidagā, sadarbībā ar Virešu kultūras 
namu. Erudīcijas spēle, sportiskas ak-
tivitātes, foto orientēšanās, meistarkla-
ses, darbosies „Kūkotava” – būs iespē-
ja iegādāties mājražotāju ceptas kūkas, 
pīrādziņus, un citus našķus, kā arī bau-
dīt Svētku zupu. Pulksten 20.00 āra la-
sītavā muzicēs Zigmārs Krūmiņš. Bau-
dīsim Gaismu spēli Vidagas parkā.
6. aprīlī pulksten 12.00 Virešu Kultūras 
namā Smiltenes novada vokālo an-
sambļu koncerts – skate.
20. aprīlī pulksten 12.00 Lieldienu lus-
tes Vidagā pie Vizlas tilta.
4. maijā pulksten 11.00 svētku brokas-
tis Vidagā pie kopienas centra.

Variņu pagasts

1. – 10. aprīlis Variņu Tautas namā 
Latvijas dabas muzeja izstāde „Lācis, 
mūsu kaimiņš”. Izstādē apskatāmas 
26 Igaunijas autoru fotogrāfijas, kas 
atklāj brūnā lāča dzīvi savvaļā Igauni-
jā. Ieeja – bez maksas.
10. aprīlī pulksten 16.00 Variņu Tau-
tas namā Variņu pirmsskolas izglītības 
iestādes koncerts „Pavasara simfoni-
ja”. Pēc pasākuma darbosies bērnu, 
vecāku un iestādes darbinieku sarū-
pēto kārumu labdarības tirdziņš. Visi 
ienākumi tiks ziedoti akcijai „Balta, 
balta mana sirds”. Ieeja – bez maksas.
11. aprīlī pulksten 20.00 Variņu Tautas 
namā Variņu vidējās paaudzes deju 
kolektīva „Varis” 25. gadu jubilejas kon-
certs. Ieeja – 5 eiro, senioriem – 3 eiro. 
Pēc koncerta pulksten 22.00 Variņu 
Tautas namā groziņballe ar grupu 
„Zelta Kniede”. Ieeja – 10 eiro. 
19. aprīlī no pulksten 11.00 līdz 13.00 
ar duetu „Vada dvīnes” jautra pēcpus-
diena – ripinot olas, spēlējot spēles un 
daudz ko citu. Ieeja – 1 vārīta ola.
10. maijā pulksten 18.00 Variņu Tau-
tas namā Intara Rešetina ģimenes 
dienai veltīts koncerts „Mazliet par 
mīlestību”. Ieeja – 7 eiro. 

Variņu bibliotēkā

8. aprīlī pulksten15.00 lasītāju klubi-
ņa tikšanās.
14. aprīlī pulksten 16.00 tikšanās ar 
uzņēmēju un rakstnieci Lindu Mūr-
nieci.
22. – 25. aprīlis digitāla izstāde „Sa-
darbības veiksmes stāsti bibliotēkā”.
24. aprīlī nodarbība pirmsskolas ve-
cuma bērniem „Bibliotēka kā manas 
otras mājas”.

Pasākumu norisē ir iespējamas 
izmaiņas, aicinām sekot līdzi aktuāla-
jai informācijai Smiltenes novada paš-
valdības tīmekļa vietnes smiltenesno-
vads.lv sadaļai „Notikumu kalendārs”. 
Uz pasākumiem aicinām ierasties 
laicīgi.

Zane ērgle-Mežule
Komunikācijas 

speciāliste

4. spēle. Komandā līdz 6 dalībniekiem. 
Dalības maksa 20 eiro no komandas 
(maksāšana – uz vietas skaidrā nau-
dā, reģistrējot komandas ierašanos). 
E-pasts:  pratogrundzale@gmail.com. 
19. aprīlī pulksten 17.00 Radošā apvie-
nība „Teātris un es”, jautra izrāde visai 
ģimenei „Trakās lieldienas”. Ieeja – bez 
maksas.
26. aprīlī pulksten 21.00 atpūtas va-
kars DISCO 80’. Pasākuma Dress code 
80. gadu mode. Galdiņu rezervācija 
līdz 17. aprīlim. Tālrunis 26520931. Ie-
eja – 7 eiro, bez tērpa 80. gadu  stilā – 
10 eiro.

Palsmanes pagasts 

5. aprīlī pulksten 18.00 Palsmanes 
Kultūras namā Dueta „Mediante” 
koncerts „Būt”. Ieeja – 7 eiro, senio-
riem 5 eiro.
12. aprīlī pulksten 10.00 Palsmanes 
Kultūras namā Novusa turnīrs „Lielās 
ripas balva”. Pieteikšanās pa tālruni 
29198755. Dalības maksa 10 eiro. Vie-
tu skaits ierobežots.
21. aprīlī pie Palsmanes Kultūras 
nama bērnu laukuma Lieldienu pik-
niks. Visi aicināti paņemt līdz piknikam 
nepieciešamo un vārītu olu. Spēlēsim 
spēles, šūposimies, ripināsim olas un 
daudz ko citu. Ieeja – bez maksas.
28. aprīlī pulksten 19.00 Palsmanes 
Kultūras namā Grundzāles pagasta 
amatierteātra izrāde „Cerību ēnā”. 
Ineses Tālmanes luga pēc R. Blauma-
ņa noveles „Nāves ēnā” motīviem. Ie-
eja – 5 eiro, senioriem – 3 eiro.
3. maijā Palsmanes Kultūras namā 
Mika Galvanovska akustiskais koncerts 
patriotiski   roķīgā   noskaņā.     Ieeja  –          
10 eiro.

Palsmanes bibliotēkā 

24. aprīlī pulksten 11.40 tikšanās ar 
bērnu grāmatu autori, rakstnieci Eviju 
Gulbi.

raunas pagasts

10. aprīlī pulksten 19.00 Raunas 
Kultūras centrā humorisks koncerts 
„Septiņas piektdienas nedēļā”. Ielūdz 
Imants Strads un Emīls Zilberts. Biļe-
tes iepriekšpārdošanā www.bilesu-
paradize.lv, 8 eiro, pasākuma dienā        
10 eiro.
12. aprīlī pulksten 11.00 Raunas Kul-
tūras centrā „Satiec savu meistaru”. 
kopā ar Viju Liepu būs iespēja filcēt 
somu, maku. Dalības maksa 5 eiro. 
Pieteikšanās meistarklasei zvanot pa 
tālr. 29277843.
16. aprīlī pulksten 13.00 Raunas pa-
gasta „Daiņkalnos” Nacionālo partizā-
nu piemiņas pasākums.
17. aprīlī pulksten 18.00 Raunas pa-
gasta pārvaldes 2. stāva zālē izstādes 
atklāšana un koncerts „Dreļļa līkloči 
gadsimtu griežos”. Ieeja – bez maksas.
20. aprīlī pulksten 12.00 Raunas 
Kultūras centra pagalmā svinēsim 
Lieldienas kopā. Muzikāla, piedzīvoju-
miem bagāta izrāde bērniem „Pasaku 
sargi”. Lomās: Aīda Ozoliņa, Laila Kir-
muška, Edgars Lipors, Jānis Kirmuška. 
Ieeja – bez maksas.
20. aprīlī pulksten 13.00 pie skolas 
sporta zāles pasākums „Rauna Rūc”, 
kur kopā sanāks moto un auto spor-
tisti, kuri pirms sporta sezonas sāku-
ma atrādīs savu tehniku un satiks sa-
vus līdzjutējus.
26. aprīlī pulksten 17.00 Raunas 
Kultūras centrā grupa „Sestā Jūdze” 
ielūdz uz dziesmu koncertu „Notici”. 
Biļetes iepriekšpārdošanā www.biles-
uparadize.lv no 10 eiro. 

raunas bibliotēkā 

4. aprīlī pulksten 16.00 tikšanās ar 
rakstnieci Gunitu Krilovu.
5. aprīlis  –  10. maijs Martas Gotlības 
personālizstāde  „Putni pie barotavām” . 
22. aprīlī visas dienas garumā kaligrā-

13. aprīlī pulksten 15.00 „Skalu gro-
zu meistarklase”. Iespēja radīt savu 
skalu grozu. Vadītāja meistare Anita 
Muižniece. Materiāli tiek nodrošināti. 
Dalības maksa 15 eiro. Pieteikšanās 
obligāta līdz 11. aprīlim, zvanot uz tāl-
ruņa numuru 29406867 (Indra). 
No 1. līdz 30. aprīlim skatāma Apes 
amatnieku darbu izstāde „Darbam 
sudraba saknes un zelta augļi”. 

Elīnas Zālītes memoriālā māja piedā-
vā izglītojošas muzejprogrammas –  
Ieskats Elīnas Zālītes dzīvē un daiļra-
dē; pasākums bērniem „Putnu die-
nas”; izglītojoša programma „Ziedu 
simbolika un kāda dzejas rinda ilus-
trācijai”; ekskursija pa Apes pilsētu; 
no Hopenhofas  līdz Oppes miestam 
1421. – 1919; no Oppes – Hopas līdz Apei 
1920.–1945. Pieteikšanās zvanot uz tāl-
ruņa numuru 29406867 (Indra).

Apes pilsētā

4. maijā brīvības pārgājiens.
11. maijā pierobežas pavasara gada-
tirgus.

Apes bibliotēkā

23. aprīlī pulksten 16.00 tikšanās ar 
rakstnieci Zani Nuts.

Apes bibliotēkas bērnu 
literatūras nodaļā 

7. aprīlī pulksten 15.00 „Bērnu, jau-
niešu un vecāku žūrijas 2024” noslē-
guma pasākums.
17. aprīlī no pulksten 13.00 Lieldienu 
radošā darbnīca.
23. aprīlī pulksten 11.00 tikšanās ar 
grāmatu blogeri Ievu Strazdiņu.

Bilskas pagasts 

19. aprīlī pulksten 12.00 pie Bilskas 
ezera Lieldienu ieskandināšanas pa-
sākums. 
Pulksten 15.00 Mēru muižas parkā 
Lieldienu ieskandināšanas pasākums 
sadarbībā ar Birzuļu Tautas namu un 
Birzuļu Tautas nama amatierteātri. 
Pulksten 22.00  Birzuļu Tautas namā 
Lieldienu Balle, spēles grupa „Koktei-
lis”. Ieejas – 5 eiro.

Bilskas bibliotēkā

1. aprīlis – 31. maijs „Sēklu, dēstu, 
stādu maiņas punkts.”
15. aprīlī jautājumu – atbilžu vakars 
„Par Lieldienām”.
14., 15., 16. aprīlis Lieldienu radošā 
nodarbība Bilskas PII audzēkņiem.
16. – 25. aprīlis Bilskas pagasta pār-
valdes logos Bilskas PII audzēkņu ra-
došo darbu izstāde „Lieldienas”.

Birzuļu bibliotēkā

1. – 30. aprīlis individuālās vai grupu 
lasīšanas nodarbības bērniem un jau-
niešiem.
līdz 17. aprīlim novadpētniecības 
foto materiālu izstāde „Mēri – vieta, 
tradīcijas, notikumi, cilvēki” no 1940. 
līdz 1975. gadam.
23. aprīlī pulksten 17.00 izglītojoša, 
radoša un lasītprasmi veicinoša no-
darbība bērniem un jauniešiem „Bib-
liotēka”, sadarbībā ar Birzuļu Tautas 
namu.

Smiltenes Novadpētniecības 
muzejs Mēru muižā

Pastāvīgās ekspozīcijas muzejā: atvēr-
tā muzeja krājuma, ekspozīcija „No 
vecmāmiņas pūra lādes”, Smiltenes 
vēsture, Smiltenes medicīnas vēsture, 
Mēru muižas vēsture. Ieeja – pieau-
gušajiem 3 eiro, pensionāriem, skolē-
niem – 2 eiro, atsevišķām iedzīvotāju 
grupām un Smiltenes skolēnu gru-
pām – bez maksas. 

Blomes pagasts

5. aprīlī pulksten 19.00 Blomes Tau-
tas namā Zilākalna amatierteātra 
„Turi buru’’ izrāde „Atkal mājās’’ pēc 
V. Vittes lugas „Dzimtene sauc’’ motī-
viem. Režisore Linda Laiva. 


